VOL-kap 1

JAARREKENING EN/OF ANDERE OVEREENKOMSTIG HET
WETBOEK VAN VENNOOTSCHAPPEN EN VERENIGINGEN NEER
TE LEGGEN DOCUMENTEN

IDENTIFICATIEGEGEVENS (op datum van neerlegging)

Rechtsvorm: ....... Cooperatieve VENNOOISCHIAD, | . .. .. .. . oot
Adres: ....... Gouverneur Verwilghensingel .. ... Nr: 32...... BUS: oo,
Postnummer: ...3500 .. .. Gemeente: ... HaSSOIL s
Land: ........ Belaie ...,

Rechtspersonenregister (RPR) - Ondernemingsrechtbank van ........ Antwerpen, afdeling Hasselt ...,

Ondernemingsnummer 0214.533.712

DATUM 23 07 ; 2019 van de neerlegging van het recentste stuk dat de datum van bekendmaking van

de oprichtingsakte en van de akte tot statutenwijziging vermeldt.

Deze neerlegging betreft:

de JAARREKENING in EURO | goedgekeurd door de algemene vergadering van 21 | 06 / 2023

de ANDERE DOCUMENTEN

met betrekking tot
het boekjaar dat de periode dekt van 01 / 01 / 2022] tot 31 / 12 / 2022

het vorig boekjaar van de jaarrekening van 01 /s 01 / 2021 tot 31 / 12 7 2021

De bedragen van het vorige boekjaar zijn Xﬁmﬁtz identiek met die welke eerder openbaar werden gemaakt.

Totaal aantal neergelegde bladen: ....... 69 ..o Nummers van de secties van het standaardmodel die niet werden neergelegd
omdat ze niet dienstig zijn: 61v 622! 62416251634v635’6427652161716181161821620’ 9! 12! 137 14115 ........................

Luc Wouters Handtekening
1 Facultatieve vermelding. Voorzitter van de raad van bestuur (naam en hoedanigheid)

2 Schrappen wat niet van toepassing is.

OCR9002



[Nr. | 0214533712 |

VOL-kap 2.1

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN
COMMISSARISSEN EN VERKLARING BETREFFENDE EEN
AANVULLENDE OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN

VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, postnummer en gemeente) en functie in de

vennootschap

Muhammet Oktay
Elzenstraat 40, 3530 Houthalen-Helchteren, Belgié

Alex Dubois
Steenweg 416, 3570 Alken, Belgié

Jo Feytons
Wolfstraat 25, Borgloon Borgloon, Belgié

Marco Goossens
Maggenstraat 12, 3670 Oudsbergen, Belgié

Bart Heleven
Hortweidenweg 52 bus A, 3520 Zonhoven, Belgié

Dymfna Meynen
Coenestraat 34, 3500 Hasselt, Belgié

Bob Nijs
Mosstraat 44, 3920 Lommel, Belgié

Carl Nijssens
Sint-Gangulfusplein 2, 3800 Sint-Truiden, Belgié

Heidi Pirlotte
Steenweg 181 bus 1, 3870 Heers, Belgié

Mieke Ramaekers
Jozef Smeetslaan 251, 3630 Maasmechelen, Belgié

Isabelle Thielemans
Nieuwstraat 101, 3550 Heusden-Zolder, Belgié

Tom Thijsen
Winkelstraat 51, 3720 Kortessem, Belgié

Liesbeth Werelds
Schalkhovenstraat 46, 3730 Hoeselt, Belgié

Luc Wouters
Boogbosstraat 31, 3560 Lummen, Belgié

Gunther Haeldermans
Heppeneert 2, 3680 Maaseik, Belgié

Anita Bullens
Zittaardstraat 9, Halen Halen, Belgié

Koen Sleypen
(schepen)
Boyen 8, 3650 Dilsen-Stokkem, Belgié

Bestuurder
27/03/2019 - 30/06/2024

Ondervoorzitter van de Raad van Bestuur
27/03/2019 - 30/06/2024

Ondervoorzitter van de Raad van Bestuur
27/03/2019 - 30/06/2024

Bestuurder
27/03/2019 - 30/06/2024

Bestuurder
27/03/2019 - 30/06/2024

Bestuurder
27/03/2019 - 30/06/2024

Bestuurder
27/03/2019 - 30/06/2024

Bestuurder
27/03/2019 - 30/06/2024

Bestuurder
27/03/2019 - 30/06/2024

Bestuurder
27/03/2019 - 30/06/2024

Bestuurder
27/03/2019 - 30/06/2024

Bestuurder
27/03/2019 - 30/06/2024

Bestuurder
27/03/2019 - 30/06/2024

Voorzitter van de Raad van Bestuur
27/03/2019 - 30/06/2024

Bestuurder
27/06/2019 - 30/06/2024

Bestuurder
27/06/2019 - 30/06/2024

Bestuurder
22/06/2022 - 30/06/2024
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INr. | 0214533712 VOL-kap 2.1

LIJST VAN DE BESTUURDERS, ZAAKVOERDERS EN COMMISSARISSEN (VERVOLG)

VOLLEDIGE LIJST met naam, voornamen, beroep, woonplaats (adres, nummer, postnummer en gemeente) en functie in de
vennootschap

Jan Vangenechten Bestuurder
(zaakvoerder) 22/06/2022 - 30/06/2024
Oudstrijderslaan 12, 3940 Hechtel-Eksel, Belgié

VAN HAVERMAET BEDRIJFSREVISOREN BV Commissaris

Nr.: 0434.036.891 23/06/2020 - 21/06/2023

Diepenbekerweg 65 bus 1, 3500 Hasselt, Belgié
Lidmaatschapsnr.: BO0O065

Vertegenwoordigd door:

Adriaan Ernon

(Bedrijfsrevisor)

Diepenbekerweg 65 bus 1, 3500 Hasselt, Belgié
Lidmaatschapsnr.: A02500
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|Nr. | 0214.533.712 VOL-kap 2.2

VERKLARING BETREFFENDE EEN AANVULLENDE OPDRACHT VOOR NAZICHT OF CORRECTIE

Het bestuursorgaan verklaart dat geen enkele opdracht voor nazicht of correctie werd gegeven aan iemand die daar wettelijk niet toe
gemachtigd is met toepassing van de artikelen 34 en 37 van de wet van 22 april 1999 betreffende de boekhoudkundige en fiscale
beroepen.

De jaarrekening wexsl / werd niet™ geverifieerd of gecorrigeerd door een externe accountant of door een bedrijfsrevisor die niet de
commissaris is.

In bevestigend geval, moeten hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke externe accountant of
bedrijfsrevisor en zijn lidmaatschapsnummer bij zijn Instituut, evenals de aard van zijn opdracht:

A. Het voeren van de boekhouding van de vennootschap™*,
B. Het opstellen van de jaarrekening™*,

C. Het verifiéren van de jaarrekening en/of

D. Het corrigeren van de jaarrekening.

Indien taken bedoeld onder A. of onder B. uitgevoerd zijn door erkende boekhouders of door erkende boekhouders-fiscalisten, kunnen
hierna worden vermeld: naam, voornamen, beroep en woonplaats van elke erkende boekhouder of erkende boekhouder-fiscalist en zijn
lidmaatschapsnummer bij het Beroepsinstituut van erkende Boekhouders en Fiscalisten, evenals de aard van zijn opdracht.

Aard van de
opdracht
(A, B, C en/of D)

Lidmaatschaps-

Naam, voornamen, beroep en woonplaats
nummer

Schrappen wat niet van toepassing is.

** Facultatieve vermelding.
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| Nr. | 0214.533.712 VOL-kap 3.1 |

JAARREKENING
BALANS NA WINSTVERDELING
Toel. | Codes Boekjaar Vorig boekjaar
ACTIVA
OPHCEINGSKOSEEN .viiiiiiiiiiieirie s 61 |20 | e |
VASTE ACTIVA oottt ettt ettt ettt 21/28 50.165.627,22 50.971.817,65
IMmmateriéle Vaste aCtiVA ......cceoervriereeriiieieeresieee e 62 |21 638.782,80 844.792,29
Materiéle Vaste aCtIVA ....ccceereiiieeeiisieieiee et 6.3 | 22/27 25.783.158,51 26.393.076,95
Terreinen en gebouwen .........cccooiviiiiiiiiiiiiin e, 22 20.149.966,53 21.438.415,35
Installaties, machines en uitrusting ..........ccccoovveeiiiiiniiincee, 23 3.080.791,73 3.140.710,43
Meubilair en rollend materieel ........cccceeeeeeiiiiiiiiiiiiiiieieeeeeeees 24 1.572.357,27 1.813.951,17
Leasing en soortgelijke rechten ........cccccovoiiiiceeniic i 25 | e | e
Overige materiéle vaste activa 26 | s |
Activa in aanbouw en vooruitbetalingen ..................ccc.c.. 27 980.042,98 | e
Financiéle vaste activa ........c.ccccocvruenene. 6.4/6.5.1] 28 23.743.685,91 23.733.948,41
Verbonden ondernemingen 6.15 | 280/1 23.719.973,57 23.719.973,57
Deelnemingen 280 3.719.973,57 3.719.973,57
VOrdeIHNGEN «..vviiiiiiieiiiee ettt 281 20.000.000,00 20.000.000,00
Ondernemingen waarmee een deelnemingsverhouding
DESIAAL ..o 282/3 | i |
Deelnemingen 282 | e | e
V0] (o [T 1 o =1 o H P TP PRSPPI 283 | e
Andere financiéle vaste activa ...........cccoceveiviiiniin e, 284/8 23.712,34 13.974,84
AQNAEIEN ... 284 13.974,84 13.974,84
Vorderingen en borgtochten in contanten ..............cceeouee. 285/8 9.737,50 |
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| Nr. | 0214.533.712

VOL-kap 3.1 |

VLOTTENDE ACTIVA . oiitetttitieeeeeeeeeeeeeetiiia e e e e e eeeeeesasanneeeeeeaeeees

Vorderingen op meer dan €€n jaar ..........cccceeiiiiiniiiiinininns
Handelsvorderingen
Overige VOrderiNgEN .........ccceeiiieeiriiieriiee e sneee e

Voorraden en bestellingen in Uitvoering ........cccceeviieeiiiiinns
VOOITAAEN ..ottt
Grond- en hulpstoffen .........cccccviiiii,
Goederen in bewerking .........cccevvviieiiiiiiiee i,
Gereed Product .........ooivvviiiiiiiiiiii
Handelsgoederen
Onroerende goederen bestemd voor verkoop ..................
VooruitbetaliNngen .......c.covvviiiiiie e
Bestellingen in UItVOENNG ......ccccovvviiiiiiiniiiiie i,

Vorderingen op ten hoogste één jaar .........ccccoeeviiiiiiiniiiinns
Handelsvorderingen
Overige VOrderiNgEN .......cocceeeiieeeriee et sneee e

Geldbeleggingen
Eigen aandelen .........cccooveeeiiiiiinc e
Overige beleggingen

Liquide middelen .........cccoiiiiiiiiiiiii

Overlopende rekeningen
TOTAAL VAN DE ACTIVA .o

Toel.

6.5.1/6.6

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
29/58 40.489.357,13 36.987.209,83
29 | e b
290 | sl s
291 | il s

3 880.917,53 429.616,71
30/36 880.917,53 429.616,71
30/3L | i

32 | i

33 | i

34 880.917,53 429.616,71

35 | il

36 | il

37 | el s
40/41 15.724.223,32 16.156.483,64
40 10.752.060,96 8.615.730,95
41 4.972.162,36 7.540.752,69
50/53 4.816.053,96 10.838.888,98
50 | i
51/53 4.816.053,96 10.838.888,98
54/58 18.019.108,29 9.050.804,05
490/1 1.049.054,03 511.416,45
20/58 90.654.984,35 87.959.027,48

First Software - VOL-kap2022 - 6 / 69



| Nr. | 0214.533.712

VOL-kap 3.2 |

Toel.

PASSIVA
EIGEN VERMOGEN ....uitiiiiriie it

INDTEING ottt 6.7.1
KAPItAAI ..vveereeeie et
Geplaatst kapitaal ........ccoooeviiiiiniiiei e
Niet-opgevraagd kapitaal e
Buiten kapitaal .................
Uitgiftepremies
ANAEIE .o

Herwaarderingsmeerwaarden ...........cccccceeeiiiiiineiniiiieneeceeee

RESEIVES ..o
Onbeschikbare reSErves ........ccccevviiiiiie i
WeEEliJKE MESEIVE ..ooiiveieiiiii et
Statutair onbeschikbare reserves ............ccccvciiiiiiniine,
Inkoop eigen aandelen ...
Financiéle steunverlening ........ccccccvreeeiiiie e
OVEIIGE oveieiiiii ettt ettt
BelastingVrije rESEIVES ......ocoviiiiiiiieiiiee e
BeSChiKbare reSErves .........cccovivieiiiiiiiiiiee e

Overgedragen winst (VErlies) .....ccccovvriiieiiiieiniincnne, #HIC)

Kapitaalsubsidies ...

Voorschot aan de vennoten op de verdeling van het
netto-actief

VOORZIENINGEN EN UITGESTELDE BELASTINGEN ....cceeviiniennes

Voorzieningen voor risico's en kosten ..................
Pensioenen en soortgelijke verplichtingen
BElaStiNgEeN ....oeeiiiiiiiieeee e
Grote herstellings- en onderhoudswerken ...........cccccooccvveeennn.
Milieuverplichtingen ........cceoiiiiiiiiiieie e
Overige risiCo's €N KOSEN ......cceeiviiiiiiiiiiicese e 6.8

Uitgestelde belastingen ........ccccooviiiiiinii e,

4 Bedrag in mindering te brengen van het geplaatste kapitaal
5 Bedrag in mindering te brengen van de andere bestanddelen van het eigen vermogen

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
10/15 60.469.140,47 61.337.891,28
10/11 26.925.955,05 26.925.955,05
10 26.924.730,00 26.924.730,00
100 26.924.730,00 26.924.730,00
101 | i e

11 1.225,05 1.225,05
1100/10 1.225,05 1.225,05
1100/19 i

12 330.540,00 330.540,00
13 28.815.730,86 29.266.877,56
130/1 2.566.460,16 2.566.460,16
130 2.408.701,24 2.408.701,24
1311 | i
1312 157.758,92 157.758,92
1313 | e
1319 | s

132 | i b e
133 26.249.270,70 26.700.417,40
14 ] e b
15 4.396.914,56 4.814.518,67
1 e
16 2.043.050,63 1.461.534,31
160/5 2.043.050,63 1.461.534,31
160

161

162

163 | i b e
164/5 718.050,63 136.534,31
168 | i b
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| Nr. | 0214.533.712 VOL-kap 3.2 |
Toel. | Codes Boekjaar Vorig boekjaar
SCHULDEN .ttt ettt ettt sne e 17149 28.142.793,25 25.159.601,89
Schulden op meer dan €€N Jaar .......c.ccococeveereieneiesenesenennns 69 | 17 1.660.645,58 1.984.130,02
Financiéle schulden .........ccccooiiiiiiciie e 170/4 1.315.676,58 1.476.715,02

Achtergestelde [enNiNGEN ........cccceviiieiiiiiiiice e 170 | e

Niet-achtergestelde obligatieleningen ...........c.cccoovvevrennen. 171 | i | e

Leasingschulden en soortgelijke schulden 172 | s

Kredietinstellingen 173 1.315.676,58 1.476.715,02

Overige [eningen ..o I Y
Handelsschulden ............evvviiiiiiiiiii s 175 | s e

LEVEIANCIEIS ..eviiiiiiiiiiiiiiieieee e 1750 | s e,

Te betalen WISSEIS ......c.coovviiiiiiiiiiii e 1751 | e |
Vooruitbetalingen op bestellingen .........cccccoveviviiiiieeninenn, 176 | e |
Overige SChUIdeN ..o 178/9 344.969,00 507.415,00

Schulden op ten hoogste €€n jaar ........c.cceceeevvericicieieeienen, 6.9 | 42/48 25.971.409,60 22.570.885,60
Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen 42 323.484,44 231.815,25
Financiéle schulden ..........cccooiiiiiiiiie e 43 | s b e,

Kredietinstellingen ..o 430/8 | e e,

Overige [eNINGEN .....ccoviiiiiiiii e 439 | e |
HandelsSSChUIAEN .....c.vvviiiiieiiiee e 44 13.256.799,23 11.266.010,09

LEVEIANCIEIS oovevvriiiiiiieeeeeeeeetiee s e e e e e e e e e s e e e e e e e e eeaanaean 440/4 13.256.799,23 11.266.010,09

Te betalen WISSEIS ........uvviiiiiiiiiiiiiiiii s 441 | e
Vooruitbetalingen op bestellingen ...........ccccceiiiinnnnn, 46 2.324.076,45 2.350.153,22
Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en
SOCIAIE TASTEN ...vveeiiiiiie ittt 6.9 45 2.088.079,02 2.070.392,05

Belastingen ......ccccovciviiiiiii 450/3 204.522,67 279.593,09

Bezoldigingen en sociale lasten 454/9 1.883.556,35 1.790.798,96
Overige schulden ...........occeviiiiiiiii e, 47/48 7.978.970,46 6.652.514,99

Overlopende reKENINGEN .....ccovoeveeieerieeseee e 6.9 | 492/3 510.738,07 604.586,27
TOTAAL VAN DE PASSIVA ..ottt 10/49 90.654.984,35 87.959.027,48
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[Nr. [ 0214533712 VOL-kap 4 |

RESULTATENREKENING
Toel. | Codes Boekjaar Vorig boekjaar
Bedrijfsopbrengsten 70/76A 86.845.618,08 87.005.137,13
(0] 13- S PP P TR UPR PRI 70 39.080.914,82 39.383.253,91
Voorraad goederen in bewerking en gereed product en
bestellingen in uitvoering: toename (afname) .............. /) 7L | s | e
Geproduceerde Vaste acCtiva ..........cccverereeerriieenieeenieeennneeees 72 | s
Andere bedrijfsopbrengsten ..o 6.10 | 74 47.335.208,17 47.592.044,83
Niet-recurrente bedrijfsopbrengsten ............ccccciiiiiiiiinnnee, 6.12 | 76A 429.495,09 29.838,39
BeArifSKOSTEN ..iiiiiiiiiiiiie ettt 60/66A 88.358.215,13 86.626.914,00
Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen .............cccccoeie 60 3.320.028,52 2.815.568,84
AQNKOPEN .ttt 600/8 3.771.329,34 2.857.367,94
Voorraad: afname (toename) ..........ccceeeeveiiiiiinnnnnn, /) 609 -451.300,82 -41.799,10
Diensten en diverse goederen ...........ccccvvvviiiiinniniie e 61 68.516.844,22 68.368.553,38
Bezoldigingen, sociale lasten en pensioenen .............. (+)/(-) 6.10 | 62 12.335.678,15 11.174.708,19
Afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriéle en materiéle vaste activa 630 3.250.573,89 3.240.626,92
Waardeverminderingen op voorraden, op bestellingen in
uitvoering en op handelsvorderingen: toevoegingen
(terugnemingen) .....ccccocvviiiiiin i (+)/(-) 6.10 | 631/4 -242.944,00 305.604,64
Voorzieningen voor risico's en kosten: toevoegingen
(bestedingen en terugnemingen) .........cccceeeviiiennininene (+)/(-) 6.10 | 635/8 581.516,32 26.651,35
Andere bedrijfSkosten ..........ccccoiiiii 6.10 | 640/8 288.313,72 278.769,12
Als herstructureringskosten geactiveerde bedrijfskosten ..(-) 649 | s |
Niet-recurrente bedrijfskosten .........cccccoviiiiiiiiiie 6.12 | 66A 308.204,31 416.431,56
Bedrijfswinst (BedrijfSverlies) ........onnncnns (#)/(-) 9901 -1.512.597,05 378.223,13
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| Nr. | 0214.533.712 VOL-kap 4 |
Toel. | Codes Boekjaar Vorig boekjaar
Financiéle 0pbrengsten .....cccoceeeeeieiseiseeese e 75/76B 1.526.661,23 1.432.274,53
Recurrente financiéle opbrengsten ..........ccccociiiiiiiinn, 75 1.526.661,23 1.432.274,53
Opbrengsten uit financiéle vaste activa 750 | e
Opbrengsten uit viottende activa ........ccccceeveriiieiieccieee 751 1.127.317,24 1.011.787,55
Andere financiéle opbrengsten ..........ccccovvviiieiiiiiiennnns 6.11 | 752/9 399.343,99 420.486,98
Niet-recurrente financiéle opbrengsten ..........cccccccovviiiinnnn. 6.12 | 76B | s | e
FIiNANCIBIE KOSTEN .iviviveiiiiieieeisieietee et 65/668 463.993,45 377.932,36
Recurrente financiéle kosten ............ccccocciiiiiiiiienn, 6.11 | 65 463.993,45 377.932,36
Kosten van schulden ............ccocoiiiii 650 463.977,57 374.243,82
Waardeverminderingen op vlottende activa andere dan
voorraden, bestellingen in uitvoering en handels-
vorderingen: toevoegingen (terugnemingen) ............... 651 | e |
Andere financiéle Kosten ...........ccccveiiiiiiiienins 652/9 15,88 3.688,54
Niet-recurrente financiéle kosten 66B | s
Winst (Verlies) van het boekjaar vé6r belasting 9903 -449.929,27 1.432.565,30
Onttrekking aan de uitgestelde belastingen ............c.ccccce.ee. 780 | e |
Overboeking naar de uitgestelde belastingen ....................... 680 [ s |
Belastingen op het resultaat .......c.ccoooveeererineecenennnenns (#)/(-) 6.13 | 67/77 1.217,43 22,19
Belastingen .........ccccciiiiiiiiiii 670/3 1.217,43 22,19
Regularisering van belastingen en terugneming van
voorzieningen voor belastingen ...........cccccviiiniii, 77 | s
Winst (Verlies) van het boekjaar ........cccccocevveervivrnncnn. /) 9904 -451.146,70 1.432.543,11
Onttrekking aan de belastingvrije reserves ..........cccoceeeeenne. 789 [ e | e,
Overboeking naar de belastingvrije reserves ..........c.c.c...... 689 | s |
Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar .......... (/) 9905 -451.146,70 1.432.543,11
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| Nr. | 0214.533.712 VOL-kap 5 |
RESULTAATVERWERKING
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
Te bestemmen WiNst (VEIIES) .ocovorriererrcee e (#)/(-) | 9906 -451.146,70 1.432.543,11
Te bestemmen winst (verlies) van het boekjaar (+#)/(-) | (9905) -451.146,70 1.432.543,11
Overgedragen winst (verlies) van het vorige boekjaar .............cccoceo.. (BE) | 18P | e
Onttrekking aan het @igen VErMOGEN ....ccovveveerieerieeiieeiesese s 79172 645.199,99 | .
QAN A INDIENQ -.eveiiee it 791 [ e
AN 0B TESEIVES ...iiiiriiiiiiie ittt e s 792 645.199,99  |..oiiiiiiii,
Toevoeging aan het @igen VErMOGEN .....cccvoevieieeieeieesie e, 691/2 194.053,29 1.432.543,11
QAN A INDIENG e 691 [ e
aan de WELLElJKE FESEIVE ......cccciiiiiiie st 6920 | ., 71.627,16
aan de overige reserves 6921 194.053,29 1.360.915,95
Over te dragen Winst (VErIiEs) ..o (G | @Y | i |
Tussenkomst van de vennoten in het verlies ..., 794 | i |
Uit £€ KEIEN WINST 1ovvieiieitieiiectc ettt ae sttt ebe s e sbe e e BOA/T | i |
Vergoeding van de inbreng 694 | e,
Bestuurders of ZaakVOEIAEIS ........ccccviiiiiiiiiiie e B95 | e | e
WEIKNEIMEIS .ottt e e e e e e e e e e e e e 696 [ e
Andere rechthebbenden ...........cccccooii 697 [ e
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| Nr. | 0214.533.712 | | VOL-kap 6.2.1 |

STAAT VAN DE IMMATERIELE VASTE ACTIVA

Codes Boekjaar Vorig boekjaar

KOSTEN VAN ONTWIKKELING
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cc.coceveevrevinennenienn, 8051P XXXXXKXXKXXXXXX 4.461.927,89
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................ 8021 94.249,10

Overdrachten en buitengebruikstellingen ............ccccviiiiiii i, 8031 | e

Overboekingen van een post naar een andere ...........ccoceeveviveeiniinennns (F)(-) | 8041 | i,
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cc.cocoeeirernensenenn, 8051 4.556.176,99
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........ 8121P XXXXXXXXXXXXXXX 3.617.135,60
Mutaties tijdens het boekjaar

L] oo =] A USRS 8071 300.258,59

Teruggenomen 8081

VErworven Van derdeN ..........cooiiiiiie oo e e 8091

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ..........c.ccoccoovieiiiinns 8101 | e,

Overgeboekt van een post naar een andere ..........ccccceveeeiiiiiinninene, (H)/C) | 8111 |
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........ 8121 3.917.394,19
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...ccooiiiiiiiiiiiecce e 81311 638.782,80
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| Nr. | 0214.533.712

| VOL-kap 6.2.3 |

CONCESSIES, OCTROOIEN, LICENTIES, KNOWHOW, MERKEN EN
SOORTGELIJKE RECHTEN

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ...........cccccviiiiiiiiinnnnnnn,

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen ............ccccviiiiiii i,
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccoceevevieeeiniinennns )IE)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........ccccccooiiiiiiinnn,
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKL e
JLIC=1 (0 To o [T 0T o 1= o U
Verworven Van AEIAEN .........oocveieriiieirie ettt ree e
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ..........c.ccoccoovieiiiinns
Overgeboekt van een post naar een andere .........cccccvvcveeerieeennnenennns HIE-)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ..ooviiiiiiiiiiee e

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8052P

8022
8032
8042

8052

8122P

8072
8082
8092
8102
8112

8122

211

XXXXXXXXXXXXXXX

6.500,00

XXXXXXXXXXXXXXX

6.500,00

6.500,00
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| Nr. | 0214.533.712 |

| VOL-kap 6.3.1 |

STAAT VAN DE MATERIELE VASTE ACTIVA

TERREINEN EN GEBOUWEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiniiiiiiininnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccoceeeeviiieiiiinnnnns /)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........cccoccviiiiiiiinninnnn,
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoociiiiiiniiii

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKL e
Verworven Van derden ..........oocuveiiiiiiiiiiiii i
AFGEDOEKL i
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccovceeiiiineiiiinenns )

Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccooeiiiiiiiiniiiiis
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKLE e
JLICE] 8 T [T [0 T3 11T o U
Verworven Van derden ...
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ..........cccccooiiiiinne,
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccvveveveiiieeniiinnnns /)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...cooiiviiiiiiiieniie e

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8191P XXXXXXXXXKXXXXXXK 30.656.059,27
8161 105.709,60

8171 67.924,44

8181 | i,

8191 30.693.844,43

8251P XXXXXXKXXXXXXXXX 330.540,00
8211 | e

8221 | e,

8231 | i

8241 |

8251 330.540,00

8321P XXXXXXXXXKXXXXXXK 9.548.183,92
8271 1.326.233,98

8281 | i,

8291 |

8301 | i

8311 | i,

8321 10.874.417,90

(22) 20.149.966,53
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| Nr. | 0214.533.712

| VOL-kap 6.3.2 |

INSTALLATIES, MACHINES EN UITRUSTING
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiniiinnnn.
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................

Overdrachten en buitengebruikstellingen .........ccocoveriiiiii i
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccceeeeviivieiniinennns /)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccccviiiiiiiinnnnnnn,
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoociiiiiiniiii

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKL e
Verworven Van derden ..........oocvveiieiiiiiiiiic i
AFGEDOEKL i
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccovceeiiiineiiiinenns )

Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccooeiiiiiiiiiiiiiii
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKLE e
JLICE] 8L T [T 0o 0 11T o U
Verworven Van derden ...
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ...........ccccooiiiiinne,
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccvveveveiiieeniiinnnns /)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...cooiiviiiiiiiieniie e

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8192P XXXXXXXXXKXXXXXXK 12.925.310,09
8162 611.544,03

8172 100.220,88

8182 | i,

8192 13.436.633,24

8252P XXXXXXXXXXXXXXX | e,
8212 | e

8222 | e,

8232 |

8242 |

8252 |

8322P XXXXXXXXXKXXXXXXK 9.784.599,66
8272 671.462,73

8282 | i,

8292 |

8302 100.220,88

8312 | i,

8322 10.355.841,51

(23) 3.080.791,73

First Software - VOL-kap2022 - 15/ 69




| Nr. | 0214.533.712

| VOL-kap 6.3.3 |

MEUBILAIR EN ROLLEND MATERIEEL
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiniiinnnn.
Mutaties tijdens het boekjaar

Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................

Overdrachten en buitengebruikstellingen .........ccocoveriiiiii i
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccceeeeviivieiniinennns /)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccccviiiiiiiinnnnnnn,
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoociiiiiiniiii

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKL e
Verworven Van derden ..........oocvveiieiiiiiiiiic i
AFGEDOEKL i
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccovceeiiiineiiiinenns )

Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccooeiiiiiiiiiiiiiii
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKLE e
JLICE] 8L T [T 0o 0 11T o U
Verworven Van derden ...
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ...........ccccooiiiiinne,
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccvveveveiiieeniiinnnns /)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...cooiiviiiiiiiieniie e

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
8193P XXXXXXXXXXXXXXX 10.209.259,57
8163 711.024,67

8173

8183

8193 10.920.284,24

8253P XXXXXXXXXXXXXXX | e,
8213 | e

8223 |

8233 |

8243 |

8253 |

8323P XXXXXXXXXKXXXXXXK 8.395.308,40
8273 952.618,57

8283 | e

8293 |

8303 |

8313 | e

8323 9.347.926,97

(24) 1.572.357,27
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| Nr. | 0214.533.712

| VOL-kap 6.3.6 |

ACTIVA IN AANBOUW EN VOORUITBETALINGEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiniiinnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen, met inbegrip van de geproduceerde vaste activa ................
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccceeeeviivieiniinennns /)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar ..........ccccccviiiiiiiinnnnnnn,
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoociiiiiiniiii

Mutaties tijdens het boekjaar
(7= 0= PR
VErworven Van AeIraEN ..........eeiiiiiiiiiiiiiiiiiii e
AFGEDOEKL i
Overgeboekt van een post naar een andere

Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccooeiiiiiiiiiiiiiii
Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKLE e
JLICE] 8L T [T 0o 0 11T o U
Verworven Van derden ...
Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ...........ccccooiiiiinne,
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccvveveveiiieeniiinnnns /)

Afschrijvingen en waardeverminderingen per einde van het boekjaar ........

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...cooiiviiiiiiiieniie e

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8196P

8166
8176
8186

8196

8256P

8216
8226
8236
8246

8256

8326P

8276
8286
8296
8306
8316

8326

@7

XXXXXXXXXXXXXXX

980.042,98

980.042,98

XXXXXXXXXXXXXXX

980.042,98
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| Nr. | 0214.533.712 |

| VOL-kap 6.4.1 |

STAAT VAN DE FINANCIELE VASTE ACTIVA

VERBONDEN ONDERNEMINGEN - DEELNEMINGEN EN AANDELEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiniiiiiiininnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen ........ccccoii
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccoceeeeviiieiiiinnnnns /)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .............ccccviiiiiiiiiiins
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoociiiiiiniiii

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKL e
Verworven Van derden ..........oocuveiiiiiiiiiiiii i
AFGEDOEKL i
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccovceeiiiineiiiinenns )

Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccooeiiiiiiiiniiiiis
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ..........cccccocoeiiiiiiiinnnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKLE e
JLICE] 8 T [T [0 T3 11T o U
Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ..........cccccooiiiiinne,
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccvveveveiiieeniiinnnns /)

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ..........cccccocooviiiininnnnn,
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar ..........cccccooveeiiiinns
Mutaties tijdens het DOEKjaar .......cccccocveiiiiiiniiie e )

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar ..........ccc.coceeiiiins

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ....coiiiiiiiiiiiciieciee i

VERBONDEN ONDERNEMINGEN - VORDERINGEN
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...ocoiiiiiiiiiiieiie e

Mutaties tijdens het boekjaar
TOBVORGINGEM ..t e e e nee e e e
TErugbetaliNgEN ....cci i
Geboekte waardeverminderingen ....
Teruggenomen waardeverminderingen

WisSelkoersversChillen .........cccoceiiiiiieeie e /)
OVErige MULALIES ....vviiiiiiiiiiiiie i #)IE)
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ....cocviiiiiiinicein e

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER EINDE
BOEKJAAR ...........................................................................................................

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8391P

8361
8371
8381

8391

8451P

8411
8421
8431
8441

8451

8521P

8471
8481
8491
8501
8511

8521
8551P
8541

8551

(280)

281P

8581
8591
8601
8611
8621
8631

(281)

8651

XXXXXXXXXXXXXXX

3.719.973,57

XXXXXXXXXXXXXXX

3.719.973,57

XXXXXXXXXXXXXXX

3.719.973,57

20.000.000,00
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| Nr. | 0214.533.712

| VOL-kap 6.4.3 |

ANDERE ONDERNEMINGEN - DEELNEMINGEN EN AANDELEN
Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .........cccooveviiiiiiniiinnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
Aanschaffingen ........ccccoii
Overdrachten en buitengebruikstellingen ...
Overboekingen van een post naar een andere ...........ccceeeeviivieiniinennns /)

Aanschaffingswaarde per einde van het boekjaar .............ccoccviiiiiiiiins
Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccoociiiiiiniiii

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKL e
Verworven van derden
AFGEDOEKL i
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccovceeiiiineiiiinenns )

Meerwaarden per einde van het boekjaar .........ccccooeiiiiiiiiiiiiiii
Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ..........cccccocoeiiiiiiiinnnnn.

Mutaties tijdens het boekjaar
GEDOBKLE e
JLICE] 8L T [T 0o 0 11T o U
Verworven van derden

Afgeboekt na overdrachten en buitengebruikstellingen ...........ccccooiiiiinne,
Overgeboekt van een post naar een andere ...........cccvveveveiiieeniiinnnns /)

Waardeverminderingen per einde van het boekjaar ..........cccccocooviiiininnnnn,
Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar ..........cccccooeeiiiinns
Mutaties tijdens het DOEKjaar ........cccccvveiiiiiiniiieree e )

Niet-opgevraagde bedragen per einde van het boekjaar ..........ccc.coceeiiiis

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ....coiiiiiiiiiieciie e

ANDERE ONDERNEMINGEN - VORDERINGEN
NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...ocoiiiiiiiiiiieiie e

Mutaties tijdens het boekjaar
TOBVORGINGEM ...t e e e nee e e e
TErugbetaliNgEN ....cci i
Geboekte waardeverminderingen ..........c.ccoecvvvieiiiiiiiinncnnnis

Teruggenomen waardeverminderingen
WisSelkoersversChillen .........cccoceiiiiiieeie e /)
OVErige MULALIES ....vviiiiiiiiiiiiie i #)IE)

NETTOBOEKWAARDE PER EINDE VAN HET BOEKJAAR ...cooiiiiiiiiiieniee e

GECUMULEERDE WAARDEVERMINDERINGEN OP VORDERINGEN PER EINDE
BOEKJAAR ...........................................................................................................

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

8393P

8363
8373
8383

8393

8453P

8413
8423
8433
8443

8453

8523P

8473
8483
8493
8503
8513

8523
8553P
8543

8553

(284)

285/8P

8583
8593
8603
8613
8623
8633

(285/8)

8653

XXXXXXXXXXXXXXX

13.974,84

XXXXXXXXXXXXXXX

13.974,84

XXXXXXXXXXXXXXX

9.737,50

13.974,84
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[Nr. | 0214533712

VOL-kap 6.5.1

INLICHTINGEN OMTRENT DE DEELNEMINGEN

DEELNEMINGEN EN MAATSCHAPPELIJKE RECHTEN IN ANDERE ONDERNEMINGEN

Hieronder worden de ondernemingen vermeld waarin de vennootschap een deelneming bezit (opgenomen in de posten 280 en 282
van de activa), alsmede de andere ondernemingen waarin de vennootschap maatschappelijke rechten bezit (opgenomen in de posten
284 en 51/53 van de activa) ten belope van ten minste 10% van het kapitaal, van het eigen vermogen of van een soort aandelen van

die vennootschap

NAAM, volledig adres van de ZETEL
en, zo het een onderneming naar

Aangehouden maatschappelijke rechten

Gegevens geput uit de laatst beschikbare jaarrekening

. rechtstreeks dochters Eigen vermogen Nettoresultaat
Belgisch recht betreft, Jaarrekening | Munt-
het ONDERNEMINGSNUMMER Aard per code ) of ()
Aantal % % )
(in eenheden)
Bionerga NV
0882.280.227
Naamloze vennootschap
Centrum Zuid 2098,
Houthalen-Helchteren
Houthalen-Helchteren, Belgié 31/12/2022 EUR 94.855.645,07 5.102.753,36
aandelen
Al 1.520 10
aandelen
A2 2.200 10
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| Nr. | 0214.533.712 |

VOL-kap 6.6 |

GELDBELEGGINGEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (ACTIVA)

OVERIGE GELDBELEGGINGEN

Aandelen en geldbeleggingen andere dan vastrentende beleggingen ......
Aandelen - Boekwaarde verhoogd met het niet-opgevraagde bedrag .........
Aandelen - Niet-opgevraagd bedrag ..........cccceviiiniiiiiiii e,
Edele metalen en kunstwerken .............ccociiiiiii

Vastrentende effECTEN ....cocvii i
Vastrentende effecten uitgegeven door kredietinstellingen ............ccccovee.

Termijnrekeningen bij kredietinstellingen ..........ccccciiiiiiiiiie
Met een resterende looptijd of opzegtermijn van

hoOQgSLENS EEN MAANG ...eiiiiieiiiii e
meer dan één maand en hoogstens één jaar ..........cccccoveviiiiiiieiiieninins
MEET AN EEN JAAT ...iiivviiiiiiie ittt
Hierboven niet-opgenomen overige geldbeleggingen .......ccccccviiiiiinninnnn.

OVERLOPENDE REKENINGEN

Uitsplitsing van de post 490/1 van de activa indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt

(@Y =T (oW = (o L= g I 0 1) (=) o TP P PSPPSR OU PP OPPPP PPN

Verkregen opbrengsten

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
51 | e |
8681 | e | e,
8682 | i |
8683 | ccvciriieeee | e,
52 | e |
8684 | e
53 4.816.053,96 10.838.888,98
8686 | oo |
8687 4.816.053,96 10.838.888,98
8688 | i |
8689 | e |
Boekjaar
244.759,47
804.058,09
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| Nr. | 0214.533.712

| VOL-kap 6.7.1 |

STAAT VAN HET KAPITAAL EN DE AANDEELHOUDERSSTRUCTUUR

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
STAAT VAN HET KAPITAAL
Kapitaal
Geplaatst kapitaal per einde van het boekjaar ...........c.cccooeviiiiiiiiiiin, 100P XXXXXXXXXXXXXXX 26.924.730,00
Geplaatst kapitaal per einde van het boekjaar ...........cccccoeviiniciiiiicc (100) 26.924.730,00
Codes Bedragen Aantal aandelen
Wijzigingen tijdens het boekjaar
Samenstelling van het kapitaal
Soorten aandelen
AGNAEIEN A .o e 26.921.940,00 897.398
AQNAEIEN F oo 2.790,00 310
AGNdEIEN OP NAAM ..eoeiiee e 8702 XXXXXXXXXXXXXX | e
Gedematerialiseerde aandelen 8703 XOOOXXXXXXXXKX | eevieeeesiiienee
Niet-opgevraagd Opgevraagd,
Codes bedrag niet-gestort bedrag
Niet-gestort kapitaal
Niet-opgevraagd Kapitaal ..o (101) [ XXXXXXXXXXXXXX
Opgevraagd, niet-gestort kapitaal 8712 XOOOXXXXXXXXKX | e
Aandeelhouders die nog moeten volstorten
Codes Boekjaar
Eigen aandelen
Gehouden door de vennootschap zelf
G011 = T 1| o 1= To - Vo [T PPUP 8721 | s
ABNTAL QANGEIEN ... e e e et e e e e e e e e e 8722 |
Gehouden door haar dochters
G- To]1 = T 1| o 1= To - Vo [P PPP 8731 | s
ABNTAL QANGEIEN ... e e e et e e e e e e e e e 8732 |
Verplichtingen tot uitgifte van aandelen
Als gevolg van de uitoefening van conversierechten
Bedrag van de lopende converteerbare I8NINGEN ..........cooiiiiiiiiiieiiiie e 8740 |
Bedrag van het te plaatsen kapitaal .................... 8741 |
Maximum aantal uit te geven aandelen 8742 | e
Als gevolg van de uitoefening van inschrijvingsrechten
Aantal inschrijvingsrechten in OMIOOP ........cccviiiiiiiiiiiii 8745 |
Bedrag van het te plaatsen Kapitaal ...........coveiriiiiiiiieiii e 8746 | s
Maximum aantal uit te geven @andEIEN ...........occuiii i 8747 |
Toegestaan, niet-geplaatst Kapitaal .........ccccoviiiiiiiiiiii e 8751 | i
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| Nr. | 0214.533.712 | VOL-kap 6.7.1 |

Codes Boekjaar
Aandelen buiten kapitaal
Verdeling
AaNtal QANAEIEN ... 8761 |
Daaraan verbonden STEMIECHL ... e 8762 | s
Uitsplitsing volgens de aandeelhouders
Aantal aandelen gehouden door de vennootschap zelf .........cccccociiiiiiiiiii e, 8771 |
Aantal aandelen gehouden door haar dOCHLEIS .........cveiiiiiiiiiiie e 8781 |
Boekjaar
Bijkomende toelichting met betrekking tot de inbreng (waaronder de inbreng in nijverheid)
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| VOL-kap 6.7.2 |

Aandeelhouder Aantal Aandelen Geplaatst kapitaal L
Aandelen
Alken 11501 345.030,00 A
As 8198 245.940,00 A
Beringen 46304 1.389.120,00 A
Bilzen 32309 969.270,00 A
Bocholt 13103 393.090,00 A
Borgloon 10911 327.330,00 A
Bree 16074 482.220,00 A
Diepenbeek 19038 571.140,00 A
Diest 23973 719.190,00 A
Dilsen-Stokkem 20584 617.520,00 A
Genk 66171 1.985.130,00 A
Gingelom 8398 251.940,00 A
Halen 9426 282.780,00 A
Ham 10885 326.550,00 A
Hamont-Achel 14356 430.680,00 A
Hasselt 78223 2.346.690,00 A
Hechtel-Ekse! 12397 371.910,00 A
Heers 7387 221.610,00 A
Herk-de-stad 12632 378.960,00 A
Herstappe 83 2.490,00 A
Heusden-Zolder 33695 1.010.850,00 A
Hoeselt 9691 290.730,00 A
Houthalen-Helchteren 30631 918.930,00 A
Kinrooi 12164 364.920,00 A
Kortessem 8435 253.050,00 A
Lanaken 25818 774.540,00 A
Leopoldsburg 15736 472.080,00 A
Lommel 34043 1.021.290,00 A
Lummen 14881 446.430,00 A
Maaseik 25293 758.790,00 A
Maasmechelen 38481 1.154.430,00 A
Meeuwen-Gruitrode 0 0,00 A
Neerpelt 0 0,00 A
Nieuwerkerken 6945 208.350,00 A
Opglabbeek 0 0,00 A
Oudsbergen 23524 705.720,00 A
Overpelt 0 0,00 A
Peer 16353 490.590,00 A
Pelt 32881 986.430,00 A
Riemst 16741 502.230,00 A
Sint-Truiden 40530 1.215.900,00 A
Tessenderlo 18610 558.300,00 A
Tongeren 30984 929.520,00 A
Voeren 4137 124.110,00 A
Wellen 7369 221.070,00 A
Zonhoven 21229 636.870,00 A
Zutendaal 7274 218.220,00 A
Ecowerf 310 2.790,00 F
TOTAAL 897.708 26.924.730
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VOORZIENINGEN VOOR OVERIGE RISICO'S EN KOSTEN

Boekjaar
UITSPLITSING VAN DE POST 164/5 VAN DE PASSIVA INDIEN DAARONDER EEN BELANGRIJK BEDRAG
VOORKOMT
PrOVISIE FECYCIAGEPAIKEN ...cc.eiiiiieiiie ittt h e et s e b e e s e e e b e s s ne e be e s e e sreesane et 183.050,63
provisie duurzaamheidsfONdS ... 535.000,00
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STAAT VAN DE SCHULDEN EN OVERLOPENDE REKENINGEN (PASSIVA)

UITSPLITSING VAN DE SCHULDEN MET EEN OORSPRONKELIJKE LOOPTIJD VAN MEER DAN EEN JAAR,
NAARGELANG HUN RESTERENDE LOOPTIJD

Schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen
FInanci€le SChUulden ...

Achtergestelde [ENINGEN ...
Niet-achtergestelde obligatieleningen ....................

Leasingschulden en soortgelijke schulden
KreditiNSTEIINGEN ..ottt nr et e e s s e e e neree s
(@Y =Yg To =l =T a1 g o =Y o TR PR PR
HandelSSChUIdEn ............ooiiiiiii
LEVEIANCIEIS ..ottt e e e s s b e e e s s e e e e s s e e e e s nnan e e
TE DELAIEIN WISSEIS ....eeieieieiiiiiie ettt ettt e e et e e s e e e e
Vooruitbetalingen op bestelliNgen ...
(@ Y=Yy To T= BT od 10 (o 1= o PP PP PPRRR PR

Totaal der schulden op meer dan één jaar die binnen het jaar vervallen ............ccccoviiiiinn,

Schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar
FIinanci€le SChUulden ...

Achtergestelde [ENINGEN ...
Niet-achtergestelde obligatieleningen ...................

Leasingschulden en soortgelijke schulden
KredietinStelliNgEN .......ccuiiii s
OVENGE IEBNINGEN ..o s
HandelSSChUIden ............ooiiiiiiii
LEVETANCIEIS ..ottt e e e s e e e e e s s e e e e s s e e e e e e s e e e e e
TE DELAIBIN WISSEIS ...eeieieieeiiit ettt ettt e et e s e e e
Vooruitbetalingen op bestelliNgen ...
(@Y =Yg To T= BT o1 10 (o 1= o PSP PPR PRI

Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan één jaar doch hoogstens 5 jaar .

Schulden met een resterende looptijd van meer dan 5 jaar
FInanci€le SChUulden ...

Achtergestelde [ENINGEN ...
Niet-achtergestelde obligatieleningen ....................

Leasingschulden en soortgelijke schulden
KredietiNSIEIINGEN ..ot n e e et nnne e e neree s
(@Y =Yg To =l [=T a1 Ta o =Y o PO P PRSPPSO
HandelSSChUIdEN ............ooiiiiiiii
LEVETANCIEIS ..ot e e e e e s s e e e e s s e e e e s s e e e e e s n e e
TE DELAIBIN WISSEIS ....eeiiiiieiiiiie ettt ettt e et e s s e
Vooruitbetalingen op bestelliNgen ...
OVETIQE SCRUILEN ...ttt et e s e s e e e e et e nnn e e e neneeeas

Totaal der schulden met een resterende looptijd van meer dan 5jaar .........ccccoeciiiiiiiiiiiiniiiinns

Codes

Boekjaar

8801
8811
8821
8831
8841
8851
8861
8871
8881
8891
8901

(42)

8802
8812
8822
8832
8842
8852
8862
8872
8882
8892
8902

8912

8803
8813
8823
8833
8843
8853
8863
8873
8883
8893
8903

8913

161.038,44

162.446,00

323.484,44

708.843,84

344.969,00

1.053.812,84

606.832,74

606.832,74
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GEWAARBORGDE SCHULDEN (begrepen in de posten 17 en 42/48 van de passiva)

Door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden
FINANCIEIE SCRUIAEN ...t e e e e e e e

Achtergestelde leningen
Niet-achtergestelde obligatiCleNiNGEN ..........ovi i e
Leasingschulden en soortgelijke schulden .............cccoociiiiiiiiii

KreditiNSTEIINGEN ..ottt nr et e e s s e e e neree s
(@Y =Yg To =l =T a1 g o =Y o TR PR PR
HaNAEISSCRUIAEN ...coeviiiiiiiiee e e e e
Leveranciers

TE DELAIEIN WISSEIS ....eeieieieiiiiiie ettt ettt e e et e e s e e e e
Vooruitbetalingen op bestelliNgen ...
Schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale lasten ..........ccccciviiiiiiiin
(@Y =Yg T [oR o1 10 (o [T P TR P TP PPPPRTPIN

Totaal van de door Belgische overheidsinstellingen gewaarborgde schulden .............ccccceiiiis

Schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd op activa
van de vennootschap

FINANCIBIE SCRUIAEN ...ttt e st e et e e e e s nn e e s anne e e e
Achtergestelde IENINGEN ......cciiiiiiii i
Niet-achtergestelde obligati€leNiNGEN ........cvii i e
Leasingschulden en soortgelijke SChUIAEN ..........oooiiiiiiiiiii e
KredietinStelliNgeN ..o
Overige leningen

[ P T g Yo [T o o 1U 1o =Y o PP P PP PP PRP TSR
LEVEIANCIEIS ..ottt e e e ettt ettt et e s e e e e e e e e e ae s e s e bbb rrnrrrnes
TE DELAIEIN WISSEIS ....eeiiieieiiiiiee ettt ettt e st e

Vooruitbetalingen op DESEIINGEN ....ccovviiiiiii e

Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten
BEIASHNGEN ..ttt e e e e
Bezoldigingen N SOCIAIE JASIEN ........ooiiiiiiiiie e

OVENIQE SCHUIABN ..o

Totaal der schulden gewaarborgd door zakelijke zekerheden gesteld of onherroepelijk beloofd
Op activa van de VENNOOTSCHAD .. vviiiiiiiiiiie et

SCHULDEN MET BETREKKING TOT BELASTINGEN, BEZOLDIGINGEN EN SOCIALE LASTEN

Belastingen (post 450/3 en 179 van de passiva)
Vervallen belastingSChulden ...........coooiiiiii
Niet-vervallen belastingSCRUIAEN .........coiiiiiiiiieie e
Geraamde belastingschulden

Bezoldigingen en sociale lasten (post 454/9 en 179 van de passiva)
Vervallen schulden ten aanzien van de Rijksdienst voor Sociale Zekerheid ...........ccccvviiiiiiiniiienn.
Andere schulden met betrekking tot bezoldigingen en sociale lasten ...........cccccceiiiiiiiiiiiiniee,

Codes

Boekjaar

8921
8931
8941
8951
8961
8971
8981
8991
9001
9011
9021
9051

9061

8922
8932
8942
8952
8962
8972
8982
8992
9002
9012
9022
9032
9042
9052

9062

1.476.715,02

Codes

Boekjaar

9072
9073
450

9076
9077

1.883.556,35
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OVERLOPENDE REKENINGEN

Uitsplitsing van de post 492/3 van de passiva indien daaronder een belangrijk bedrag voorkomt

toe te rekenen kosten
over te dragen kosten

Boekjaar

244.253,98
259.490,00
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BEDRIJFSRESULTATEN

BEDRIJFSOPBRENGSTEN

Netto-omzet
Uitsplitsing per bedrijfscategorie
NETEO OMIZET et e et e ea e e e e e e eaanas

Andere bedrijfsopbrengsten
Exploitatiesubsidies en vanwege de overheid ontvangen compenserende
bedragen ...

BEDRIJFSKOSTEN

Werknemers waarvoor de vennootschap een DIMONA-verklaring heeft
ingediend of die zijn ingeschreven in het algemeen personeelsregister

Totaal aantal op de afsluitingSdatum ...........ccoocieiiiiiienii e
Gemiddeld personeelsbestand berekend in voltijdse equivalenten ..............
Aantal daadwerkelijk gepresteerde Uren .........ccccccoeviiiiiiiiiiiiiicniee

Personeelskosten
Bezoldigingen en rechtstreekse sociale voordelen ............cccocoiiiiniiiinnnnn.
Werkgeversbijdragen voor sociale verzekeringen ........cccccceevecveeeeinicneeneenn.
Werkgeverspremies voor bovenwettelijke verzekeringen ..........ccccoceeeinnnn.
Andere PersonEelSKOSIEN ........cccovvviiiiiiiiiiii e (M)
Ouderdoms- en overlevingSpPensioeNEN .........cccceeviiiiiiieiiiiiiiiec s

Codes Boekjaar Vorig boekjaar
........................ 39.383.253,91

740 47.335.208,17 47.592.044,83
9086 197 191
9087 194,4 184,7
9088 26.629.269 267.447
620 8.233.234,78 7.197.076,99
621 2.428.078,40 2.199.108,99
622 603.457,19 539.073,46
623 1.070.907,78 1.239.448,75
624 | e | e,
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Codes Boekjaar Vorig boekjaar
Voorzieningen voor pensioenen en soortgelijke verplichtingen
Toevoegingen (bestedingen en terugnemingen) .........cccocceevieeieennn. (B 1635 | i |
Waardeverminderingen
Op voorraden en bestellingen in uitvoering
GEDOEKLE e 9110 | cvvvvvrriiiieiiieeees | e,
JLIC=2 0 T T [T 0T 1= o 1N 9111 | i
Op handelsvorderingen
GBDOBKE .ttt e 9112 109.813,20 365.900,05
Teruggenomen 9113 352.757,20 60.295,41
Voorzieningen voor risico's en kosten
TOBVOEGINGEN ..iiiiriiiiitiie ittt 9115 597.004,87 59.563,53
Bestedingen en terugnemingen ..........coccceiiiiiiiiiiinn i 9116 15.488,55 32.912,18
Andere bedrijfskosten
Bedrijfsbelastingen en -takSEN ..........cccocviiiiieiiiiec e 640 71.677,30 132.818,83
y Y a0 = TP ORI 641/8 216.636,42 145.950,29
Uitzendkrachten en ter beschikking van de vennootschap gestelde
personen
Totaal aantal op de afsluitingsdatum .........cccccooiiiiiiiiiii e, 9096 | i | e,
Gemiddeld aantal berekend in voltijdse equivalenten ...........cccccoceeiiiiinee. 9097 19,3 34,0
Aantal daadwerkelijk gepresteerde Uren ..........ccccvcvveerieeeiinee s 9098 32.029 56.428
Kosten voor de VENNOOISCNAD ...vvviireeeiirieiiiiee e 617 997.579,28 1.796.380,67
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FINANCIELE RESULTATEN

RECURRENTE FINANCIELE OPBRENGSTEN

Andere financiéle opbrengsten
Door de overheid toegekende subsidies, aangerekend op de
resultatenrekening

KapitaalSUDSIAIES .. ....vveeiiiieiiii et
INErESISUDSIAIES ...eiiiiiieiiiie i
Uitsplitsing van de overige financiéle opbrengsten
Gerealiseerde wisselkoersverschillen ............ccccocii .
Andere

RECURRENTE FINANCIELE KOSTEN
Afschrijving van kosten bij uitgifte van leningen ............ccccooviiinin,
Geactiveerde iNteresten ........ccccccvviiiiiiiii s

Waardeverminderingen op vlottende activa
GEDOEKE i
Teruggenomen

Andere financiéle kosten
Bedrag van het disconto ten laste van de vennootschap bij de verhandeling
A TRV (o =T o =T o TSP OPPP

Voorzieningen met financieel karakter
TOBVOEGINGEN oeietieeiitite ittt ettt e ettt e st et e et e s e s e e e nnn e e nnnee s
Bestedingen en terugnNemiNGEN ........cooiivreiiieeeniiee et

Uitsplitsing van de overige financiéle kosten
Gerealiseerde wisselkoersverschillen ...........cccccocvii .
Resultaten uit de omrekening van vreemde valuta
Andere

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

9125
9126

754

6501

6502

6510
6511

653

6560
6561

654
655

420.486,97
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OPBRENGSTEN EN KOSTEN VAN UITZONDERLIJKE OMVANG OF UITZONDERLIJKE MATE VAN VOORKOMEN

NIET-RECURRENTE OPBRENGSTEN ...coiiutiiiiiiieiiriie et

Niet-recurrente bedrijfSOpbrengsten ..o
Terugneming van afschrijvingen en van waardeverminderingen op
immateriéle en materiéle vaste activa .........ccccoeiiiiiiiiii
Terugneming van voorzieningen voor niet-recurrente bedrijfsrisico's en
SKOSEBIN et

Meerwaarden bij de realisatie van immateriéle en materiéle vaste activa ......
Andere niet-recurrente bedrijffsopbrengsten .........cccccii
Niet-recurrente financiéle opbrengsten ..........cccociiiiiiiini

Terugneming van waardeverminderingen op financiéle vaste activa

Terugneming van voorzieningen voor niet-recurrente financiéle risico's en
0TS (=] o [PPSO PP PP PR PPPPPPI

Meerwaarden bij de realisatie van financiéle vaste activa ................ccoccveeee.
Andere niet-recurrente financiéle opbrengsten ............ccccciiiii,

NIET-RECURRENTE KOSTEN .eeiiutiieiiriiesiieeesrreesineeesreeessnreessnneeesnneesnnneessnneeenanes

Niet-recurrente bedrijfSKOSten .......cccccccoiviiii
Niet-recurrente afschrijvingen en waardeverminderingen op
oprichtingskosten, op immateriéle en materiéle vaste activa .............c.ccee.ee.

Voorzieningen voor niet-recurrente bedrijfsrisico’s en -kosten: toevoegingen
(bestedingen)

Minderwaarden bij de realisatie van immateriéle en materiéle vaste activa ...
Andere niet-recurrente bedrijfSKOSIEN .........cccocvieriieiiie e
Als herstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente bedrijfskosten ..(-)

Niet-recurrente financiéle Kosten ..........cccocviiiiii e,
Waardeverminderingen op financiéle vaste activa ..........ccccccovviiiiieniiiinne,

Voorzieningen voor niet-recurrente financiéle risico's en kosten:

toevoegingen (bestediNgEn) ......cccvvireeeiiiie i HI)
Minderwaarden bij de realisatie van financiéle vaste activa ..........c...ccccueeeee..
Andere niet-recurrente financiéle Kosten ...........ccccccciiiiiiiiiiiiin

Als herstructureringskosten geactiveerde niet-recurrente financiéle kosten (-)

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

76

(76A)

760

7620
7630
764/8

(76B)
761

7621
7631
769

66

(66A)

660

6620
6630
664/7
6690

(66B)
661

6621
6631
668

6691

429.495,09
429.495,09

308.204,31
308.204,31

20.476,44
287.727,87

29.838,39
29.838,39

416.431,56

416.431,56
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BELASTINGEN EN TAKSEN

Codes Boekjaar
BELASTINGEN OP HET RESULTAAT
Belastingen op het resultaat van het BOEKJAAr ........ccvoveriiviiiiiieice et 9134 1.217,43
Verschuldigde of betaalde belastingen en voorheffingen ...........ccccoociiiiiii, 9135 1.217,43
Geactiveerde overschotten van betaalde belastingen en voorheffingen ...........cccccoooinn, 9136 [ i
Geraamde belastingSupplEMENTEN ..........ooiiiiiiiiii 9137 | e,
Belastingen op het resultaat van vorige boekjaren 9138 |
Verschuldigde of betaalde belastingsupplementen 9139 [ e
Geraamde belastingsupplementen of belastingen waarvoor een voorziening werd gevormd .......... 9140 | e
Belangrijkste oorzaken van de verschillen tussen de winst vaér belastingen, zoals die blijkt uit
de jaarrekening, en de geraamde belastbare winst

Boekjaar
Codes Boekjaar
Bronnen van belastinglatenties
ACHEVE [ALENTIES .eeieieei ettt e et e e e s e e e e e e et e e e e e st et e e e s e e e e e e e naaes 9141 |
Gecumuleerde fiscale verliezen die aftrekbaar zijn van latere belastbare winsten ..................... 9142 |
Andere actieve latenties
PASSIEVE TAENTIES ....evreeiee ittt e e e et e e e et e e e e e e e e e e e et e e e e s 9144 |
Uitsplitsing van de passieve latenties
Codes Boekjaar Vorig boekjaar
BELASTING OP DE TOEGEVOEGDE WAARDE EN BELASTINGEN TEN LASTE
VAN DERDEN
In rekening gebrachte belasting op de toegevoegde waarde
Aan de vennootschap (aftrekbaar) ........cccccviiiiiiiiiiine e 9145 6.338.414,94 5.952.196,36
Door de VENNOOISChAP .....ccvviiiiiiiiiiiie e 9146 4.092.919,89 4.184.518,06
Ingehouden bedragen ten laste van derden bij wijze van
Bedrijfsvoorheffing ... 9147 1.724.494,64 1.429.594,05
Roerende voorheffing ......cc.oooeiiiii 9148 | i | s
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NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

Codes Boekjaar
DOOR DE VENNOOTSCHAP GESTELDE OF ONHERROEPELIJK BELOOFDE PERSOONLIJKE
ZEKERHEDEN ALS WAARBORG VOOR SCHULDEN OF VERPLICHTINGEN VAN DERDEN :::-eerseesseeriiiens 9149 | e,
Waarvan
Door de vennootschap geéndosseerde handelseffecten in omloop .......ccvvveeiiiciieeiiiiiciiee e, 9150 | e,
Door de vennootschap getrokken of voor aval getekende handelseffecten .............ccoocieiiiiiiiinnnn. 9151 | e,
Maximumbedrag ten belope waarvan andere verplichtingen van derden door de vennootschap zijn
(o LAz T4 o To] o [o PP PO PP PRUPRRT 9153 |
ZAKELIJKE ZEKERHEDEN
Zakelijke zekerheden die door de vennootschap op haar eigen activa werden gesteld of
onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van de vennootschap
Hypotheken
Boekwaarde van de bezwaarde aCtiVA .........cccocueieriiiiiiiie et 91611 | coveeriiiiieiiieene
Bedrag van de INSCAFVING ....covveeiiiiieiiiie ettt e e 91621 | oo
Voor de onherroepelijke mandaten tot hypothekeren, het bedrag waarvoor de volmachthebber
krachtens het mandaat inschrijving mag NEMEeN .........c..ciiiiiiiiiiiiie e 91631 | cevceririieeiiieee
Pand op het handelsfonds
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd en waarvoor registratie plaatsvindt ......... 91711 | oo
Voor de onherroepelijke mandaten tot verpanding van het handelsfonds, het bedrag waarvoor
de volmachthebber krachtens het mandaat tot registratie mag overgaan ............cccccecvvevieeneenen. 91721 | oo
Pand op andere activa of onherroepelijke mandaten tot verpanding van andere activa
Boekwaarde van de bezwaarde activa ............ccceeiiiiiiiiiiiiii 91811 | .o,
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd ...........cccccceiiiiiiiiiiiii 91821 | oo
Gestelde of onherroepelijk beloofde zekerheden op nog te verwerven activa
Bedrag van de DetroKKEN ACHIVA .......ociivriiiiiieeiiiieiee ettt e e 91911 | v,
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd ............ccccceiiiiiiii 91921 | .o
Voorrecht van de verkoper
Boekwaarde van het verkochte goed ...........cccciiiiiiiiiii s 92011 | .o,
Bedrag van de niet-betaalde PrijS ........cccoiiiiiiiiiiiii e 92021 | oo
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Zakelijke zekerheden die door de venootschap op haar eigen activa werden gesteld of
onherroepelijk beloofd als waarborg voor schulden en verplichtingen van derden

Hypotheken

Boekwaarde van de bezwaarde ACtiVA .........ccoiiiiiiiiiiiiii e
Bedrag van de iNSChIJVING .....cccooiuiiiiiiiii i

Voor de onherroepelijke mandaten tot hypothekeren, het bedrag waarvoor de volmachthebber

krachtens het mandaat inschrijving mag nemen ..........ccccccciiiiiiii

Pand op het handelsfonds

Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd en waarvoor registratie plaatsvindt .........

Voor de onherroepelijke mandaten tot verpanding van het handelsfonds, het bedrag waarvoor

de volmachthebber krachtens het mandaat tot registratie mag overgaan ..........ccccoceveiiiiniiiiinnns

Pand op andere activa of onherroepelijke mandaten tot verpanding van andere activa

Boekwaarde van de Dezwaarde ACtiVA ............uueeiiiieiieiieieeeee e aaraens

Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd
Gestelde of onherroepelijk beloofde zekerheden op nog te verwerven activa

Bedrag van de betrokken activa ..o
Maximumbedrag waarvoor de schuld is gewaarborgd ...........cccocveiiiiiiiiiiei e

Voorrecht van de verkoper

Boekwaarde van het verkoChte gOBM ..........ccoiiiiiiiiiiiiiie e
Bedrag van de niet-betaalde PrijS ......cocoveiiiiiieiiiiiicie e

GOEDEREN EN WAARDEN GEHOUDEN DOOR DERDEN IN HUN NAAM MAAR TEN BATE EN OP RISICO
VAN DE VENNOOTSCHAP, VOOR ZOVER DEZE GOEDEREN EN WAARDEN NIET IN DE BALANS ZIJN
OPGENOMEN

TERMIINVERRICHTINGEN

Gekochte (te ontvangen) QOEBUEIEN ........cciiiiiiiiiiiie i
Verkochte (te [eVeren) QOBUEIEN ........coiiiiiiiiii i
Gekochte (te ontvangen) deVIEZEN .........ccoiiiiiiiiiiiiiiii

Verkochte (te [eVeren) deVIEZEN ...

Codes

Boekjaar

91612
91622

91632

91712

91722

91812
91822

91912
91922

92012
92022

Codes

Boekjaar

9213

9214

9215

9216
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VERPLICHTINGEN VOORTVLOEIEND UIT DE TECHNISCHE WAARBORGEN VERBONDEN AAN REEDS
GEPRESTEERDE VERKOPEN OF DIENSTEN

BEDRAG, AARD EN VORM VAN BELANGRIJKE HANGENDE GESCHILLEN EN ANDERE BELANGRIJKE
VERPLICHTINGEN

Boekjaar

REGELING INZAKE HET AANVULLEND RUST- OF OVERLEVINGSPENSIOEN TEN BEHOEVE VAN DE PERSONEELS- OF DIRECTIELEDEN

Beknopte beschrijving

2 groepsverzekeringen voor de contractuele personeelsleden:

- Voor 25 werknemers uit vorige intercommunales (voor 2008) - garantie wordt gegeven voor uitkering van een bepaald kapitaal bij

pensionering - premies ten laste van het bestuur
- Voor 172 werknemers (aanwervingen vanaf 008) - premies ten laste van het bestuur gelijk aan

a) 5% van de referentiebezoldiging beperkt tot max het pensioenplafond dat in aanmerking genomen wordt voor de berekening van

het wettelijk pensioen van loontrekkenden
b) 6% van de referentiebezoldiging dat groter is dan voornoemd pensioenplafond.

Om de pensioenen van de statutaire personeelsleden te verzekeren heeft Limburg.Net een bijdragenverzekering afgesloten. Het
betreft een levensverzekering Tak 21. De dekkingsgraad op 31 december 2020 bedraagt 66,8%. Er werd een provisie aangelegd om
de dekkingsgraad te verhogen. De reserves via de bijdragenverzekering dd 31/12/2021 bedragen 2.66 mio hoger dan einde

31/12/2020. De dekkingsgraad blijft behouden.

Genomen maatregelen om de daaruit voortvloeiende kosten te dekken

Codes Boekjaar
PENSIOENEN DIE DOOR DE VENNOOTSCHAP ZELF WORDEN GEDRAGEN
Geschat bedrag van de verplichtingen die voortvloeien uit reeds gepresteerd werk ................... 9220 |
Basis en wijze waarop dit bedrag wordt berekend
Boekjaar

AARD EN FINANCIELE GEVOLGEN VAN MATERIELE GEBEURTENISSEN DIE ZICH NA BALANSDATUM HEBBEN
VOORGEDAAN EN DIE NIET IN DE RESULTATENREKENING OF BALANS WORDEN WEERGEGEVEN
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AAN- OF VERKOOPVERBINTENISSEN DIE DE VENNOOTSCHAP ALS OPTIESCHRIJVER VAN CALL- EN PUTOPTIES
HEEFT

AARD, ZAKELIJK DOEL EN FINANCIELE GEVOLGEN VAN BUITENBALANS REGELINGEN

Mits de risico's of voordelen die uit dergelijke regelingen voortvloeien van enige betekenis zijn en voor
zover de openbaarmaking van dergelijke risico's of voordelen noodzakelijk is voor de beoordeling van
de financiéle positie van de vennootschap

ANDERE NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN (met inbegrip van deze die niet
kunnen worden becijferd)

L0 1 PN
GEMEENTEBESTUUR PELT ..ottt e e e e e s e
STADSBESTUUR HAMONT-ACHEL ....coiitiiiiiiiiiiiiic it
GEMEENTEBESTUUR ZONHOVEN ....oiiitiiiiiiii it
GEMEENTEBESTUUR HAM

Boekjaar

Boekjaar

Boekjaar

1.200,00
654.000,00
729.000,00
738.000,00
879.000,00
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BETREKKINGEN MET VERBONDEN ONDERNEMINGEN, GEASSOCIEERDE ONDERNEMINGEN EN DE ANDERE

ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING BESTAAT

VERBONDEN ONDERNEMINGEN

FinancCiéle vaste aCtiVa .......ccoceeiiiiiieiee e
DEEINEMINGEN ...ttt ettt ettt e e e et e et
Achtergestelde vorderingen .........ccccvviiiiiiiiiiiiic i
Andere VOrderingen .......oooiiiiiiiii i

Y/ ] o 1=T 8T o T=] o PP TSP
OpP MEET AN EEN JAAT ..ccevvieieieiieee ettt
Op hOOGSLENS EEN JAAT ....vviiieieieiiieceee e

GeldbeleggiNgEN oo
AGNAEIBIN ..o

VOIAEINNGEN ..oiiiiiiiii i

SChUldEN oo
Op Meer dan €N JAAT .......ccccceiiiiiiiie i
Op hOOGStENS EEN JAAT ....oviiiieieiieie e

Persoonlijke en zakelijke zekerheden
Door de vennootschap gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg voor
schulden of verplichtingen van verbonden ondernemingen ........................
Door verbonden ondernemingen gesteld of onherroepelijk beloofd als
waarborg voor schulden of verplichtingen van de vennootschap .................

Andere betekenisvolle financiéle verplichtingen ........cccccoooiiiiis

Financiéle resultaten
Opbrengsten uit financiéle vaste activa ..........cccccovviiiiiiiiiiii e
Opbrengsten Uit VIOENAE ACHVA ....cocvviirveeeiiiee e
Andere financiéle 0phrengSteN ........cooviii i
KOSteN van SChUIAEN ..
Andere fINAaNCIEIE KOSLEN ......viiiiiiiiiiiiiiiicieec s

Realisatie van vaste activa
Verwezenlijkte Meerwaarden ...........ccoooceiriiiiiiiiiee e
Verwezenlijkte minderwaarden ...

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

(280/1)
(280)
9271
9281

9201
9301
9311

9321
9331
9341

9351
9361
9371

9381

9391

9401

9421
9431
9441
9461
9471

9481
9491

23.719.973,57
3.719.973,57

20.000.000,00
1.534.821,60

23.719.973,57
3.719.973,57

20.000.000,00
30.011,08
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GEASSOCIEERDE ONDERNEMINGEN

FINANCIEIE VASTE ACTIVA .vvviiieiieiiiiie ittt
DeelNemMiNgen .......coccuiiiiiiiiiiii
Achtergestelde vorderingen ...
Andere vorderingen

Vorderingen
Op MEEr dan EEN JAAT ......coevviiiiiiiie i
OP hOOGSLENS EEN JAAT ....eeiiiiiiiiiieie et

Schulden
Op meer dan één jaar

OP hOOGSIENS EEN JAAT ....eiiiiiiiiiieee e

Persoonlijke en zakelijke zekerheden
Door de vennootschap gesteld of onherroepelijk beloofd als waarborg voor
schulden of verplichtingen van geassocieerde ondernemingen .....................

Door geassocieerde ondernemingen gesteld of onherroepelijk beloofd als
waarborg voor schulden of verplichtingen van de vennootschap ..................

Andere betekenisvolle financiéle verplichtingen ..........ccccooiiiiiiiiiiinn.

ANDERE ONDERNEMINGEN WAARMEE EEN DEELNEMINGSVERHOUDING
BESTAAT

Financiéle vaste activa
DEINEMINGEN ...ooiiiiie e
Achtergestelde VOrderingen ..o
Andere VOrderingen ........ccccviiiiiiiiiiiiiiiiii

Vorderingen
Op meer dan één jaar
OP hOOGSEENS BN JAAT .....viiiiiiiiie it

Schulden
OP MEET daN EEN JAAT .....vveeeiiiie et
OP hOOGSIENS EEN JAAT ....eiiiiiiiiiieie et

Codes

Boekjaar

Vorig boekjaar

9253
9263
9273
9283

9293
9303
9313

9353
9363
9373

9383

9393

9403

9252
9262
9272
9282

9292
9302
9312

9352
9362
9372

TRANSACTIES MET VERBONDEN PARTIJEN BUITEN NORMALE MARKTVOORWAARDEN

Vermelding van dergelijke transacties indien zij van enige betekenis zijn, met opgave van het bedrag
van deze transacties, de aard van de betrekking met de verbonden partij, alsmede andere informatie
over de transacties die nodig is voor het verkrijgen van inzicht in de financiéle positie van de

vennootschap

Bij gebrek aan wettelijke criteria die toelaten om transacties met verbonden partijen buiten normale
marktvoorwaarden te definiéren, kon geen enkele informatie opgenomen worden in deze staat. ....................

Boekjaar
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FINANCIELE BETREKKINGEN MET

Codes Boekjaar
BESTUURDERS EN ZAAKVOERDERS, NATUURLIJKE OF RECHTSPERSONEN DIE DE VENNOOTSCHAP
RECHTSTREEKS OF ONRECHTSTREEKS CONTROLEREN ZONDER VERBONDEN ONDERNEMINGEN TE
ZIIN, OF ANDERE ONDERNEMINGEN DIE DOOR DEZE PERSONEN RECHTSTREEKS OF
ONRECHTSTREEKS GECONTROLEERD WORDEN
Uitstaande vorderingen 0p dBZE PEISONEN .....cociiiirieiriiieeeie ettt 9500 |
Voornaamste voorwaarden betreffende de vorderingen, interestvoet, looptijd, eventueel afgeloste
of afgeschreven bedragen of bedragen waarvan werd afgezien
Waarborgen toegestaan in hUN VOOTAEE .......ccoiiiiiiirieiieciiecintsie sttt 9501 |
Andere betekenisvolle verplichtingen aangegaan in hun voordeel ........cccocveveneieneneneneene 9502 |
Rechtstreekse en onrechtstreekse bezoldigingen en ten laste van de resultatenrekening
toegekende pensioenen, voor zover deze vermelding niet uitsluitend of hoofdzakelijk
betrekking heeft op de toestand van een enkel identificeerbaar persoon
Aan bestuurders en ZaakVOEBITEI'S .........occuiiiiiiiiiiiiii e 9503 66.186,39
Aan oud-bestuurders en 0Ud-ZAaaKVOEITEIS ......c.eviiiiiiiiiiiieiei et 9504 [ s
Codes Boekjaar
DE COMMISSARIS(SEN) EN DE PERSONEN MET WIE HIJ (ZIJ) VERBONDEN IS (ZIIN)
Bezoldiging van de COMMISSANIS(SEN) «.uieeerirueeiririeeeiereseetesereseeuesesessssesesessssesesesessssesessssesenessssssens 9505 23.768,00
Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd binnen
de vennootschap door de commissaris(sen)
Andere controleopdrachten 95061 [ v
Belastingadviesopdrachten 95062 | e
Andere opdrachten buiten de revisorale 0pdraChten ..........coccveiiieeiiiici e 95063 1.035,73
Bezoldiging voor uitzonderlijke werkzaamheden of bijzondere opdrachten uitgevoerd binnen
de vennootschap door personen met wie de commissaris(sen) verbonden is (zijn)
Andere controleopdraChten ... 95081 | i,
BelastingadviesopdraChten ... 95082 | i
Andere opdrachten buiten de revisorale 0pdraChten ............cccvoiiiieiiiieii e 95083 [ i

Vermeldingen in toepassing van het artikel 3:64, 82 en 84 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen
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WAARDERINGSREGELS
WAARDERI NGSRECGELS

1. Oprichtingskosten

Opri chtingskosten verschijnen netto op de balans, d.w z. na aftrek van de afschrijvingen.
Qorichtingskosten worden |ineair afgeschreven over 5 jaar.

2. Immateriéle vaste activa

De aanschaffingen gebeuren tegen aanschaffingswaarde. De immteriél e vaste activa verschijnen netto
op de balans, d.w.z. na aftrek van de gecunul eerde afschrijvingen en waardeverni nderi ngen.

Af schrijvingen worden berekend vol gens de |ineaire nethode en de toegepaste

af schrijvi ngspercent ages houden rekening net de econoni sche | evensduur van de vaste activa

Vol gende af schrijvi ngspercent ages worden toegepast:

a. onderzoek en ontw kkeling: 5 jaar

b. software: 3 jaar

3. Materiéle vaste activa

De aanschaffi ngen gebeuren tegen aanschaffingswaarde, verhoogd net de aankoopkosten. De materiéle
vaste activa verschijnen netto op de balans, d.w z. na aftrek van de gecunul eerde afschrijvingen en
waar dever mi nderi ngen. Afschrijvingen worden berekend vol gens de |ineaire nethode en de toegepaste
af schrijvi ngspercent ages houden rekening net de econoni sche | evensduur van de vaste activa

Vol gende af schrijvi ngspercent ages worden toegepast:

a. handel s- en kant oorgebouw. 33 jaar

b. (nijverheids)gebouw en basisinfrastructuur: 20 jaar

c. exploitatie infrastructuur RP: 10 jaar

d. parking: 10 jaar

e. tuin: 10 jaar

f. installatie, machine, uitrusting: 10 jaar

g. container (gft, kga): 8 jaar

h. (kantoor) neubilair: 10 jaar

i. elektronica-hardware (zuilen, kaartlezer, telefooncentrale, fax, ...): 5 jaar

j . kopieertoestel: 5 jaar

k. conputer hardware: 4 jaar

I. klein materieel: 3 jaar

m bedrijfs- en dienstvoertuig: 5 jaar

Klein materieel net een aankoopwaarde van < 250 EUR en gsnis worden niet beschouwd als

i nvesteringen en rechtstreeks als kost geboekt.b. software: 3 jaar

4. Handel svor deri ngen
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De handel svorderi ngen worden gewaardeerd tegen nom nal e waarde, onder aftrek van de
waar dever m nderi ngen, rekeni ng houdend met het oni nbaar of dubi eus karakter van bepaal de
vor deri ngen.

5. Vorderingen en schulden in vreende val uta

Vor deringen en schulden in vreende val uta worden gewaardeerd tegen w ssel koers op 31 decenber. Nt
gereal i seerde koersverschillen worden geboekt in de resultatenrekening.b. software: 3 jaar

6. Voorraden

Grondst of fen en handel sgoeder en worden gewaar deerd tegen aanschaffi ngswaarde berekend vol gens de
FI FO net hode

Een waar dever mi nderi ng wordt toegepast voor incourante artikel een wanneer de realisatiewaarde | ager
i s dan de boekwaar de

7. Cel dbel eggi ngen en |iquide m ddel en

Aandel en en vastrentende effecten worden gewaardeerd tegen aanschaffingswaarde. Liquide middel en
wor den gewaar deerd tegen noni nal e waar de

Op de gel dbel eggi ngen wor den waar dever ni nderi ngen toegepast wanneer de realisati ewaarde op datum
van de jaarafsluiting |ager is dan de aanschaffi ngswaarde

8. Handel sschul den

Handel sschul den worden gewaardeerd tegen nomi nal e waar de

9. Voor zi eni ngen voor risico's en |asten

Wor den gewaar deerd net oneichtigheid, oprechtheid en goede trouw. Op het einde van ieder boekjaar
anal yseert de Raad van Bestuur wel ke provisies er dienen aangel egd te worden.

10. Kapitaal subsi di es

Er werden in de | oop van 2021 geen kapitaal subsi di es toegekend voor de recycl ageparken.

First Software - VOL-kap2022 - 42 / 69



| Nr. | 0214.533.712 | VOL-kap 7 |

ANDERE OVEREENKOMSTIG HET WETBOEK
VAN VENNOOTSCHAPPEN EN VERENIGINGEN
NEER TE LEGGEN DOCUMENTEN

Zie volgende pagina.
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Limburg.net
Opdrachthoudende vereniging
Gouverneur Verwilghensingel 32
3500 Hasselt
BE 0214.533.712

RPR Antwerpen afdeling Hasselt

Geachte vergadering,

Het verslag dat hierna volgt, is in overeenstemming met de artikelen 3:5 en 3:6 1° tot
en met 8° van het Wetboek van Vennootschappen en Verenigingen (WVV) en met de
statuten van Limburg.net. Dit verslag beschrijft de activiteiten tijdens het boekjaar dat
eindigt op 31 december 2022.

De raad van bestuur heeft de jaarrekening en haar jaarverslag opgesteld op 26 april
2023.

De belangrijkste activiteiten van Limburg.net vormen de inzameling en verwerking van
huishoudelijk afval via huis aan huis inzameling en via de recyclageparken. Via preventie
en sensibilisering poogt Limburg.net in de eerste plaats afval te voorkomen maar ook, in
overeenstemming met de principes van de circulaire economie, het afval dat toch
ontstaat, beter te sorteren aan de bron zodat selectieve en betere verwerking van afval
mogelijk is ten opzichte van verbranding (zelfs als dit gebeurt met verregaande
energierecuperatie).

De start van 2022 was ook de start van de Optimo inzameling in 33 gemeenten. Zonder
uitgebreid in te gaan op de resultaten van de bevolkingsenquéte omtrent tevredenheids-
en afvalattitude na één jaar Optimo, kunnen we wel reeds vermelden dat deze nieuwe
wijze van inzameling impact heeft op de afvalcijfers en werking van Limburg.net. Ook de
evaluatiescores zijn in evolutie en zijn bovendien positiever naarmate men meer
afvalbeperkende maatregelen neemt (m.a.w. afvalbewuste mensen zijn positiever over
Optimo) en is er een grote bereidheid tot het opgeven van gebruiksgemak als hierdoor
de inzameling efficiénter en milieuvriendelijker verloopt. En ook dat was de opzet. Als er
toch bijsturing nodig zou blijken, zal dat in het 29¢ kwartaal van 2023 worden
geévalueerd.

De totale cijfers van huishoudelijk afval ingezameld en verwerkt door Limburg.net over
2022 verrassen met een scherpe daling en vooral de cijfers van de selectieve inzameling
op de recyclageparken. Maar er zijn heel wat wijzigingen op het terrein en andere
variabelen die hier de oorzaak van zijn. Naast het eerste jaar Optimo heeft ook de
inzameling van de zachte plastics in de pmd zak gevolgen. Sinds april 2021 daalde het

1
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aantal bezoeken op de recyclageparken gestaag, vooral in de gebieden met voorheen
hoge inzamelcijfers van zachte plastics. Ook het einde van de pandemie, die een periode
met hogere verbouw- en opruimactiviteiten betekende, en de combinatie met een zeer
droge zomerperiode in 2022 zonder veel groen zijn oorzaak voor de sterk gewijzigde
afvalcijfers. Ook de hoeveelheid ingezameld en verwerkt gft afval is getekend door deze
extreme droogte. In 19 gemeenten werd via het Optimo systeem ook een nieuwe
selectieve keukenafval inzameling opgestart en deze opstart verliep in de eerste
maanden van 2022 moeizaam door problemen in de distributie van de afvalzakken en
omwille van de ‘koude’ opstart van de nieuwe sorteerinstallatie. Na deze aarzelende start
werd er per eindejaar toch meer keukenafval ingezameld dan verwacht, een inzameling
die ook leidt tot nieuwe energie dankzij vergisting van dit keukenafval tot biogas.

De uitbraak van de oorlog in Oekraine, onmiddellijk volgend op de pandemie, kent een
zware economische impact die zich liet voelen in verstoorde toeleveringsketen en
ongeziene schommelingen in de energieprijzen. Beide factoren vormden een trigger voor
de stijgende inflatie die ons ook niet vreemd was. Uit verdere toelichting zal blijken dat
de energiecrisis zowel een positief als een negatief effect had op de activiteiten van
Limburg.net.

1. Toelichting bij de jaarrekening

Toelichting bij balansstructuur

Het balanstotaal van Limburg.net kent een toevallige stijging per eindejaar 2022 die zich
situeert in de korte termijn activa.

De vertraging in de investeringen in de recyclageparken tijdens corona laat zich
manifesteren. De plannen om het recyclagepark in Lummen te renoveren zijn klaar om te
starten in 2023 maar voor het nieuwe park te Leopoldsburg is het nog even wachten op
de nieuwe toegangsweg. Enkel de bouw van het nieuwe park te Lanaken kon in 2022 van
start gaan en volgens planning zal dit park openen per einde juni 2023. Deze investering
tekent dan ook af.in onderstaande overzichtstabel van de investeringen. Als gevolg van
regelmatige vervanging werd er ook geinvesteerd in een grote partij diftarcontainers en
tuinbakken voor de respectievelijke diftar- en tuinbakinzameling.

Overzicht investeringen in € 2018 2019 2020 2021 2022
Ontwikkelingskosten 101.646 170.158 350.572 63.922 0
Studiekosten RP 200.965 166.203 168.423 131.186 94.249
Totaal IMVA 302.611 336.361 518.995 195.108 94.249
Aankoop bosgrond CO2 bos 405.769 60.000 780.655 16.140 25.520
RP in aanbouw 1.604.625 264.442 980.043
Inrichting RP 1.989.919 1.024.109 2.739.793 1.857.799 80.190
Toebehoren RP 685.794 360.801 350.043 276.620 98.263
In mindering overboeking RP in aanbouw in 2019 -1.604.625

Aankoop containers diftar 291.243 334.107 802.906 238.238 513.281
Asbestcontainers hah 117.020

Klein materieel 38.287 30.164
ICT hardware 37.007 109.314 319.362 265.926 128.871
ICT software 666.083 677.777 777.260 529.464 551.990
Totaal MVA 4.075.815 4.170.733 4.546.856 3.222.474 2.408.322
Totaal investeringen 4.378.426 4,507.094 5.065.851 3.417.582 2.502.571

2
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In 2022 werd ook een klein perceel bosgrond aangekocht te Houthalen. De kosten m.b.t.
bebossing en onderhoud van deze bossen kon ruimschoot gedragen worden door de
bosbijdragen en de bekomen subsidies. Hierdoor kon nog een deel gereserveerd worden
voor CO2 fonds.

In 2022 werden de participatie in en de achtergestelde lening aan Bionerga aangehouden
en behouden hun status quo. De ontvangen intresten op deze achtergestelde lening
vormen een vermindering op de algemene werkingsbijdragen door de verdeling van het
financieel resultaat.

De hertekening van het landschap van de inzamelsystemen laat zich voelen in de korte
termijn activa waaronder de voorraden en de vorderingen. Het Optimo inzamelsysteem
vergt een grotere voorraad zakken door de 5 verschillende afvalzakken (huisvuil, pmd,
keuken, tuin en textiel afvalzak). Ten gevolge van toeleveringsproblemen wordt een
grotere bufferstock aangehouden in pmd zakken, tuin- en keukenafvalzakken en
resulteert hierdoor in een verdubbeling van de totale voorraad.

Per eindejaar kan er pas o.b.v. definitieve afvalcijfers de afrekening van de vergoeding
van milieubeleidsovereenkomsten (MBO's) zoals Fost Plus (kga, papier, pmd incl.
vergoeding eigen ophaaldienst), Valorlub, Valumat (matrassen) opgesteld worden. Dit
wordt weerspiegeld in de hogere ‘op te stellen facturen’. Daarnaast werden ook kosten
van wachttijden doorgerekend aan Bionerga. De doorrekening van de kostprijs van de
inzameling pmd in zuid door de eigen ophaaldienst (sinds 2021) en inzameling in west
(sinds 2022 n.a.v. inzameling Optimo) zorgt voor een hoger volume van
handelsvorderingen in 2022 en hoger uitstaande vordering op Fost Plus vzw. De positieve
afrekeningen van de verschillende verwerkingsprijzen doen het volume van de ‘te
ontvangen creditnota’s’ ook aanzwellen. Deze creditnota’s weerspiegelen de goedkopere
verwerkingsprijzen voor huisvuil, grofvuil en hout door Bionerga. In 2021 werd een
éénmalige provisie genomen op de vordering Fost Plus die na het finaliseren van de
prijsonderhandelingen kon teruggenomen worden.

openstaande bedragen in € 2018 2019 2020 2021 2022
handelsdebiteuren 3.424.180 4.234.330 1.404.232 4.046.461 4.765.134
vordering klanten dubieus uit cards -86.546 -13.374 -13.136 -13.375 -15.510
klanten met een creditsaldo 1.964.190 1.931.396 2.165.138 2.350.153 2.324.076
op te stellen facturen 1.263.394 954.284 1.371.966 2.277.658 2.401.793
te ontvangen creditnota's 896.233 226.743 26.868 288.125 1.354.157
dubieuze debiteuren -50.744 91.845 36.628 52.401 59.929
handelsvorderingen - waardeverminderingen -150.902 -83.787 -385.693 -137.519

L

totaal vorderingen korte termijn 7.410.706" 7.274.324" 4.907.909 " 8.615.730°  10.752.060

De stijging van de handelsvorderingen op korte termijn met € 2,1 mio wordt volledig
gecompenseerd door de daling van de overige vorderingen op korte termijn. Deze daling
is vnl. toe te schrijven aan de daling van de vordering op vennoten en de gedaalde Ovam
subsidie. De afrekening van de werkingsbijdragen voor het af te sluiten boekjaar kan
resulteren in enerzijds een vordering op vennoten (hogere afrekening) anderzijds een
schuld aan vennoten (lagere afrekening dan de betaalde voorschotten). In dit verband
dienen dan ook de hogere schulden op korte termijn aan de vennoten beschouwd te
worden.

De subsidies van Ovam bestaan uit diftar subsidies voor de recyclageparken en voor de
asbest ophaling huis aan huis. Het is nog wachten op de nieuwe beleidsinitiatieven van
Ovam voor de nieuwe diftarsubsidies voor het recyclagepark in aanbouw van Lanaken en
de renovatie van het park te Lummen. Voor de inzameling asbest huis aan huis werd een
nieuwe enveloppe aan Limburg.net toegekend,

First Software - VOL-kap2022 - 46 / 69



| Nr.

0214.533.712 |

VOL-kap 7 |

Limburg.net heeft nog steeds een goede liquiditeitspositie maar de stijging van de
liquiditeiten per 31/12/2022 moet beschouwd worden als een momentopname en werd
hoofdzakelijk veroorzaakt door een vertraagde betaling van de leveranciers in 2022. Een
vernieuwde controlemethodiek in combinatie met een sterk gewijzigde logistieke
procesflow vertraagden de goedkeuring van de openstaande facturen van de leveranciers
en verklaart deze stijging. Deze toegenomen leveranciersschulden in combinatie met de
hogere schulden aan vennoten verhogen het balanstotaal enigszins onterecht, want
betekenen immers geen eigen vermogenstoename.

De voorziening voor de pensioenverplichtingen blijft aangehouden. Daarnaast werd er
ook een provisie aangelegd voor de verplichtingen uit hoofde van het
duurzaamheidsfonds volgens de aanwendingen van het afgelopen jaar en o.b.v. de
geraamde projecten van de gemeenten. Beide voorzieningen betekenen een toekomstige
aanwending van liquide middelen voor afgerond € 2 mio.

De stevige solvabiliteit van Limburg.net wordt lichtjes aangetast. Immers, het negatieve
resultaat over boekjaar 2022 zal zorgen voor de daling van de beschikbare reserves.

ACTIVA PASSIVA
VASTEACTIVA 50.972" 58% 50.166  58%|EIGEN VERMOGEN 61.338  70% 60469 &7%
IMMATERIELE VASTE ACTIVA 845 1% 639 1%[KAPITAAL 26.925 31%| 26.925 30%
MATERIELE VASTE ACTIVA 26393 30%| 25783  28%|UITGIFTEPREMIE 1 0% 1 0%
FINANCIELE VASTE ACTIVA 23734  27%| 23.744  26%|HERWAARDERINGSMEERWAARDE 331 0% 331 0%
RESERVES 29267 33%| 29.267 32%
OVERGEDRAGEN RESULTAAT 0 0% 451 0%|
VLOTTENDE ACTIVA 36.987° 42% 40.489  45%
KAPITAALSUBSIDIES 4.815 5%| 4.397 5%
VORDERINGEN OP MEER DAN 1 JAAR 0 0% 0 0%,
VOORZIENINGEN VOOR 1.462 2% 2.043 2%
VOORRADEN 4307 0% 881 1% RISICO'S EN LASTEN
VORDERINGEN OP TEN HOOGSTE 1 JAAR 16.156" 18%| 15724 17%
VREEMD VERMOGEN 25160  28% 28.143 31%
GELDBELEGGINGEN 108397 12%| 4.816 5%|
SCHULDEN OP MEER DAN 1 JAAR 1.984 2%|  1.661 2%
LIQUIDE MIDDELEN 9.0517 10%| 18019  20%
. SCHULDEN OP TEN HOOGSTE 1JA{ 22571  28%| 25971 28%
OVERLOPENDE REKENINGEN 511 1% 1.049 1%
OVERLOPENDE REKENINGEN 605 1%| 511 1%
TOTAAL ACTIVA 87.959 100%| 90.655 100%|TOTAAL PASSIVA 87.959 100%| 90.655 100%

Door haar solide structuur heeft Limburg.net een stabiele financieringswijze.
Belangrijkste vermogensmutaties zitten op de korte termijn. De beschikbare liquiditeiten
zijn nodig om de korte termijnschulden vnl. handelsschulden te betalen.

Toelichting bij de resultaten per 31/12/2022
Afvalcijfers in vrije val.

De operationele resultaten kunnen maar toegelicht worden na een goed begrip van de
evolutie van de afvalcijfers. Deze afvalcijfers over 2022 verrassen echter met een sterke
daling ten opzichte van de voorgaande jaren. In de periode van 2019 tot en met 2021
waren de afvalcijfers sterk gestegen maar inmiddels zijn de afvalcijfers zodanig gedaald
dat ze zelfs onder het gebruikelijke niveau van 480.000 ton per jaar (zie cijfers voor
2017 en 2018) gezakt zijn.
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De belangrijkste daling doet zich voor in de fractie organisch en op de volumes
ingezameld op de recyclageparken. We vernamen dat deze evolutie zich ook bij de
collegae intercommunales manifesteerde en de vermoedelijke verklaring zou gevonden
kunnen worden in de daling van het aantal bezoeken op de recyclageparken. Door de
inzameling van zachte plastics in de pmd inzameling huis aan huis wordt er minder
frequent naar het recyclagepark gereden om het afval weg te brengen. Vooral in de
gebieden waar veel zachte plastics op de recyclageparken werd verzameld, doet de
scherpste daling zich voor. Bovendien kende 2022 klimatologisch ook een uitzonderlijk
droog jaar. Dit vertaalt zich ook in de daling van het aangebrachte groen op het
recyclagepark met 29%.

12019 311212022 — Recyclagepark
Parkbezoek Alle Alle LIMBURG.NET

Jaar  Aanlal Aantal p Aantal rondntten
v

2019 | 210737 2140 869 2693968
2021 226572 1989 638 2714939
2020 | 223242 1887 049 2567978
2022 222334 1.799 204 2477402

Aantal parkbezoekers - parkbezoeken - rondritten

# Aantal parkbezoekers ® Aantal parkbezoeken @ Aanlai rondniten

2019 2020

051

Aantal parkbezoe.

00M

2021 2022

05M

Aantal parkbezoe

0%

Kuvartaal | Kvartaal 2 Kwarlaal 3 Kentan 4 Kwarlaal 1 Kwartaal 2 Kwataal 3 Kvearlaal 4
Kwartaal Kwartaal

Het aantal (unieke) parkbezoekers in 2022 t.o.v. 2019 is gestegen maar deze brengen
minder bezoeken aan het park met name -9,6% minder bezoeken in 2022 t.o.v. 2019.
Een bezoeker kwam in 2019 gemiddeld 9 keer per jaar naar het park, in 2022 was dit
gemiddeld 8 keer.

Als we de evolutie van het aantal parkbezoekers per kwartaal bekijken voor de

belangrijkste fracties op het recyclagepark zien we duidelijk de impact vanaf 01/04/2021

op het aantal bezoeken voor recycleerbare afval. Ook merken we voor het groenafval de
droge zomers in 2020 en 2022 op. Kortom er was minder reden om naar het
recyclagepark te gaan en bijgevolg werden dan ook de andere afvalsoorten in mindere
mate weggebracht naar het recyclagepark zoals hout en puin. Voor hout kan natuurlijk
ook de energiecrisis als reden aangevoerd worden maar we kunnen dit argument niet
objectief staven.
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Gft wordt uitsluitend huis aan huis ingezameld en kent in 2022 ook een sterke daling.
Zeifs rekening gehouden met de omschakeling van gft naar keukenafval in de gemeenten
Diepenbeek en Genk bedraagt de daling -10%. De nieuwe selectieve inzameling van
keukenafval doet het beter dan verwacht met 40% meer volume dan gebudgetteerd.
Deze evolutie wordt ook bevestigd in de eerste maanden van 2023. Een andere nieuwe
selectieve inzameling, tuinbak, werd geintroduceerd in Genk en Diepenbeek na een
proefperiode in Lommel. Door de inzet in een beperkt gebied en de impact van een
langdurige droge periode kon deze aparte inzameling minder overtuigen.

2022 tov 2021 budget 2022

evolutie tonnen 2017 2018 2019 2020 2021 2022 % mutatie

huisvull 78.804 78.523 79.320 86.850 84.156 80.360 -4,51% -3.796 78.695
grof vuil 33.777 33.998 36.772 36.356" 35.292 30.079| -14,77% -5.213 37.016
aft 44,188 41.865 44.688 47.778 51.249 36.229| -29,31% -15.020 35.578
groen 95.328 95.209 102.081 84.909 91.490 75.278| -17,72% -16.212 91.555
keukenafval 4.912 3.037
papier en karton 56.536 55.189 54.600 54.158 54.994 49.706 -9,62% -5.288 55.053
hout 28.915 30.908 34.439 35.170 32.063 26.253| -18,12% -5.810 34.724
textiel 7.276 7.139 7.431 7.902 7.681 8.256 7,49% 575 7.493

gemengd puin 11.427 11.284 13.668 13.855 10.785 8.616| -20,11% -2.169
zuiver puin 52.487 49.649 56.311 56.640 58.674 47.208| -19,54% -11.466 56.778
asbest 4.944 4.797 5.131 4.076 6.876 5.445| -20,81% -1.431 7.661
pmd 13.098 13.449 13.368 14.855 21.958 23.410 6,61% 1.452 21.925

staal huishoud afval _ 485.863 481.659 509.848 505.657 512.585 447.921| -12,62% -64.664

totaal RP 264.967 262.993 287.226 265.813 259.897 217.464| _-16,33% -42.433
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Totale bedrijfskomsten stabiel over 2021 en 2022

Na de stijging in 2021 zijn de bedrijfsinkomsten van Limburg.net vrij stabiel gebleven in
2022 met enkele verschuivingen onder de herkomst. Gangmaker in de omzet blijven de
verkoopopbrengsten papier & karton en de vergoeding van Fost Plus voor de inzamelkost
van pmd in de Optimo inzameling en voor de eigen ophaaldienst (sinds 2021).

Verdeling opbrengsten in € 2018 2019 2020 2021 2022
Opbrengsten sector 4165834  580% 4.695.568 6,30% ' 4.998.529  6,49% 8.439.261 9,70% 9.499.976 10,9%%)
waaronder Fost Plus 2.850.365 3.268.661 3.502.477 6.474.287 7.235.182
Valumat 0 0 0 371.826 752517
Recupel 1.189.498 1.249.143 1.337.664 1.357.148 1319377
Opbr. klanten diensten (tuinafval, pmd, RP) 5479442 7,63% 6.114.199 8,20% 6834.206 887% 8.831.414 10,15% 8.991.953 1041%)
Verkopen grondstoffen 6.851.627  9,54% 6.888.543 9,24% 4.843.821 6,29% 9.531.253 10,96% 10.874.361 12,58%
waaronder Papier en karton 4.890.745 5,040,084 3.165.638 7.522.143 8.981.124
Oude metalen 949,394 875.312 807,791 1.114.142 866.827
Textiel 357.680 362.030 183.940 196.500 314.400
Kga 317.261 315.942 330.675 391,623 374,968
Gemeenten werkingsbijdragen 15.463.706 21,54% 15.490.411 20,79% 12.808.475 16,62% 10.750.060 12,36% 11.013.819 12,75%
Gezinnen kohier- en contantbelasting 39.073.404 5442% 40.057.471 53,75% 46.106.998 59,84% 47.484.045 54,59% 44.416.176 51,40%
Andere 764,892 1,07% 1.278.817 1,70% 1459.016 189%% 1939266 2,23% 1.619.839  187%
Totale bedrijfsopbrengst 71795434 100,00% 74.525.009 100,00% 77.051.045 100,00% 86.975.299 100,00% 86.416.123 100,00%
Niet recurrente bedrijfsopbrengsten 3.105.923 1.405.237 4.837.906 29.838 429.495
Totale bedriffsopbrengsten incl niet recurrent 74.901.357 75.930.246 81.888.951 87.005.137 $6.845.618
Financiele opbrengsten 1.514.197 1.512.643 1.522.440 1.432.275 1.526.661
Totale opbrengsten 76.415.554 77,442,890 83.411.390 88437412 88.372.279

De opbrengsten vanwege de sector verwijzen naar de vergoedingen uit hoofde van de
milieubeleidsovereenkomsten met Fost Plus (glas, papier en plastic verpakkingen),
Recupel (Electro), Recytyre (oude banden), Valumat (matrassen) en Valorlub
(motorolie). Deze zijn vrij stabiel uitgezonderd de vergoeding vanwege Fost Plus en
Valumat. Sinds 2021 wordt de eigen ophaaldienst van Limburg.net ingezet voor de
inzameling huis aan huis in regio Zuid. Sinds 2021 bekomen we dan ook een vergoeding
vanwege Fost Plus voor de pmd inzamelkost. Na de start van Optimo wordt de
inzamelkost voor pmd ook voor de regio West doorgerekend aan Fost Plus waardoor deze
opbrengst verder stijgt. Maar hier tegenover staan dan ook wel de kosten van deze pmd
inzameling. Bedrijfseconomisch is het belangrijk te stellen dat hier geen marge ontstaat
maar dat de mogelijke marge zelfs negatief beinvioed wordt door de beperkte indexatie
van de vergoeding. De selectieve inzameling van matrassen is pas gestart medio 2021
zodat de verdubbeling van de vergoeding overeenkomt met de periode (voor 12
maanden in 2022 versus 6 in 2021).

Andere inkomsten liggen lager dan voorgaand jaar door lagere Ovam toelagen. Btw-
recuperatie is een ‘niet recurrent’ gegeven maar dankzij betere aftrekpercentages werd
er bijkomend btw gerecupereerd. De verkregen opbrengsten uit hoofde van de
achtergestelde lening zijn stabiel en werd in 2022 opnieuw aangevuld met een dividend
van Bionerga.

De ‘verkopen grondstoffen’ zijn zeer cyclisch met belangrijkste opbrengstbron de
verkopen van de volumes van papier en karton. De grote variabiliteit van de papierprijs
is net een bron van onzekerheid over deze inkomsten. Bovendien dalen de volumes
papier en karton ook met 10% door de maatschappelijke digitale evolutie.
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De opbrengsten uit hoofde van dienstverlening aan burgers bevat de
verkoopopbrengsten van tuinafval-, keuken-, textiel- en pmd-zakken, de abonnementen

tuinbak alsook de inkomsten van de recyclageparken. Deze laatste inkomsten zijn sterk
gedaald conform gedaald ingezameld volume op de recyclageparken maar werden
gecompenseerd door de nieuwe inkomsten uit hoofde van tuinbakabonnementen en de
hogere verkoop van pmd zakken. De verkoop van pmd zakken neemt een viucht door de
inzameling van de zachte plastics in de pmd inzameling sedert 1 april 2021. Voorlopig
lijkt deze nog niet te stabiliseren. De start van de Optimo inzameling heeft ook geleid tot
hogere verkopen van keuken- en textielzakken.

De kohier- en contantbelastingen zijn gedaald ingevolge overgang gemeenten Genk en
Diepenbeek naar Optimo systeem en daling van de volumes huisvuil, gft en grofvuil.

Bedrijifsopbrengsten/Werkingsbijdragen 2018 2019 2020 2021 2022
in € 42.028.110 42.872.502 43.123.412" 43.961.469° 41.931.942

Variabele werkingsbijdragen fracties 14.143.760 14.669.950 15.570.301 16.062.274 11.739.307
Vaste werkingsbijdrage fracties 29.956.646  30.223.085 30.554.972 31.787.110 31.292.419

Vaste werkingsbijdrage overhead 8.057.083 8.138.786 8.238.056 8.328.706 8.427.284
Teruggave textielfonds -357.680 -362.030 -183.940 -196.500 -314.400
Teruggave verkopen huisvuil, gft) -9.771.699 -9.797.289 -11.055.977 -12.020.121 -9.212.668

bijzondere bijdrage voor RP 1.841.996 1.971.520 2.027.086 1.607.826 3.144.126
per saldo na afrekening directe inning  15.013.013  15.036.661 12.531.220 10.456.459 10.168.733

Per saldo bedragen de werkingsbijdragen voor de gemeenten € 10 mio in 2022%. De
variabele werkingsbijdragen volgen de afvalcijfers en zijn een vergoeding voor de
overproductie boven quotum. De daling van de afvalcijfers laat zich direct voelen in de
gedaalde variabele werkingsbijdragen. Bovendien werd deze werkingsbijdrage
verminderd met de systeemwinst van € 1.279.114. De berekening van de systeemwinst
houdt nu met de start van Optimo nu ook rekening met de huis-aan-huis pmd en textiel
inzameling als standaard dienstverlening. De variabele werkingsbijdragen eindigen
hiermee substantieel lager dan voorgaande jaren. Echter, de bijzondere werkingsbijdrage
van recyclageparken die ook rekening houdt met de inkomsten op het park, stijgt
hierdoor in verhouding maar per saldo zal dit meer dan gecompenseerd worden door de
daling van de variabele werkingsbijdrage.

1 per saldo 10 mio € werkingsbijdragen na afhouding directe inning, is excl. Bijzondere bijdrage Diest en
wekelijkse inzameling Diest, Genk en Hasselt.
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De vaste werkingsbijdragen worden verminderd met de verkopen van huisvuilzakken,
opbrengsten ledigingen huisvuil, gft-stickers en opbrengsten ledigingen gft. Deze
teruggave verkopen waren afgelopen jaren vrij hoog maar dalen nu volgens het gedaalde
volume ingezameld huisvuil en gft. Per saldo verkopen de gemeenten zelf bijna geen

huisvuilzakken meer, ze bedelen uitsluitend. De handelaars nemen via Limburg.net meer
en meer de taak als verkoper van de huisvuilzakken over.

Verkopen huisvuilzakken in € 2018 2019 2020 2021 2022
Handelaars verkopen & bedelingen 7.711.288 8.601.346 10.372.919 10.283.631 9.326.287
Bedelingen -3.375.363 -3.804.381 -4.463.275 -4.884.288 -4.456.938

Gemeentebesturen verkopen & bedelingen 4.180.069 3.350.625 4.385.863 3.062.869 1.678.813
Bedelingen  -3.081.069 -2.692.050 -2.111.694 -1.623.856 -1.688.800

Nettoverkopen na bedelingen 5.434.925 5.455.540 8.183.812 6.838.356 4.859.362
Retouren 0 -2.019.556 -40.217 -1.609

Totaal nettoverkopen (incl retour) 5.434.925 5.455.540 6.164.256 6.798.139 4.857.752
jaarlijkse stijging/daling 0,38% 12,99% 10,28% -28,54%

Lediging diftar huisvuil containers 1.552.316" 1.492.075° 1.714.402" 1.739.022" 1.660.264
jaarlijkse stijging/daling 0,87% -3,88% 14,90% 1,44% -4,53%

Negatief resultaat per 31/12/2022 van € -451.147

BEDRWFSOPBRENGSTEN 87.005"  100% 86.846°  100% 160 -0,2%
Omzet 39.383 45%[  39.081 45% -302 -1%
Andere bedriffsopbrengsten 47.592 55% : 47.335 55% -257 1%
Niet-recurrente opbrengsten 30 0% 429 0% 400 1339%
BEDRWFSKOSTEN -86.626°  -100%| -88.358 -102%| -1.732 2,0%
Handelsg., grondst., hulpst. -2.816 3% -3.320 -4% 504  18%
Diensten en diverse goederen -68.369 -79%[ -68.517 -79% -148 0%
Personeelskosten -11.175 -13%[ -12.336 -14%| -1.161 10%
Afschrijvingen -3.241 -4%: -3.251 -4% 10 0%
Voorzieningen -332 0% -339 0% -6 2%
Andere bedriffskosten -279 0%  -288 0% 10 3%
Niet-recurrente kosten -415 0% -308 0% 107 -26%
BEDRWFSRESULTAAT 379 0%| -1.513" -2%| -1.892 -499%
Financiéle opbrengsten 1.432 2%[ 1.527 2% 94 7%
Financiéle kosten -378 0%[ -464 1% 86 23%
RESULTAAT VOOR BELAST. 1.434° 2% -450 “1%| -1.883 -131%
Belastingen op resultaat -1 0% -1 0% 0 22%
RESULTAAT BOEKJAAR 1.433" 2% -451 “1%| -1.883 -131%

Het resultaat van 2022 is sterk bepaald door verschillende tegenwerkende factoren zoals:

o Lagere verwerkingskosten door gedaalde afvalcijfers
e Lagere verbrandingsprijs
s« Hogere inkomsten verkoop papier en karton door hogere papierprijs
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e Hogere transportkosten voor de afvoer van de recyclageparken en hogere
inzamelkosten van de huis aan huis inzamelingen door indexatie
e Hogere personeelskosten door loonindexatie.

Ten opzichte van het gebudgetteerd verlies van € -2,9 mio voor 2022 is dit een beter
resultaat maar het budget was gebaseerd op hogere afvalcijfers en normale gebruikelijke
(lagere) indexatie van de inzamelcontracten.

De bedrijfskosten stijgen met 2% t.o.v. 2021 door hogere voorraden n.a.v. Optimo
inzameling en hogere lonen, vooral door loonindexatie. In absolute bedragen zijn de
andere bedrijfskosten waaronder vnl. diensten en diverse goederen, quasi gelijk
gebleven. Als we analytisch de bedrijfskosten onderzoeken, merken we op dat in feite de
hogere inzamelkosten ongeveer gecompenseerd werden door lagere verwerkingskosten.
Dit heeft 2 factoren: enerzijds door lagere verwerkingsprijzen en anderzijds ook door
lagere afvalcijfers. Analytisch per afvalsoort zullen we de wijzigingen aanduiden en
bespreken.

Voor huisvuil merken we dat de inzamelkosten gestegen zijn met 12,9% prijsindexatie
voor diftarinzameling en ook door de opstart van de Optimo inzameling. Het
totaalvolume huisvuil daalt met 4%. De lagere verbrandingsprijs zorgt voor een daling
van de verwerkingskost met 25% en compenseert hiermee meer dan de prijsindexatie
van de inzamelcontracten ten gevolge van de algemene inflatie. De gemiddelde
verbrandingsprijs over 2022 lag cf. de dienstenovereenkomst met Bionerga significant
lager dan voorgaand jaar. Dit betekent een besparing op de verbrandingskost van
huisvuil t.b.v. € 1,8 mio. Voor grofvuil geldt dezelfde uitleg: niet alleen een volumedaling
maar ook de lagere verbrandingskost maakt een besparing van zowel € 548.459 op het
lagere volume als € 821.157 door de goedkopere verbrandingskost.

Bij de gft-inzameling daalt het volume sterk mede door de instap van de gemeenten
Diepenbeek en Genk in de Optimo inzameling waardoor een volume van 10.400 ton gft-
inzameling wegviel. Maar daarnaast daalt nog het volume gft bijkomend met -11,7% in
het gebied met abonnement en -7,82% in gebied met gewichtsdiftar. Dit lager volume
heeft een impact op de vaste kost gft-verwerking waardoor de totale verwerkingskost
(vast en variabel) stijgt met 20%. De inzamelkost stijgen ook omwille prijsindexatie van
gemiddeld, over de verschillende contracten heen, met +12%.

Voor pmd zitten we met een heel ander verhaal. Waar in het verleden de kosten van
inzameling en verwerking extern gebeurde en rechtstreeks door Fost Plus werden
gedragen, vergoedt Fost Plus nu de inzamelkosten voor de inzameling van pmd door de
eigen ophaaldienst in Optimo (light) gebied en de gemengde inzameling door de externe
ophalers in Optimo gebied aan Limburg.net. De verwerking van pmd wordt nog steeds
rechtstreeks door Fost Plus gedragen. Echter, de gebudgetteerde cijfers werden
ruimschoots overschreden door onverwachte gebeurtenissen. Enerzijds hebben de
wisseloperaties van de pmd zakken geleid tot hogere kosten pmd zakken, een stijging
met € +500k, en anderzijds is de reéle inzamelkost een stuk hoger uitgevallen door
indexatie van de inzamelkosten dat niet helemaal vergoed werd door de vergoeding van
Fost Plus. Waar gerekend werd met een beperkt overschot, is er zo een tekort ontstaan
van € 1 mio €.
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Voor papier en karton genereert de hogere papierprijs een margeverbetering van €
817.947 terwijl dit bij eenzelfde volume ingezameld papier als in 2021 een
margeverbeting van € 2 mio zou betekend hebben.

De variabele kosten voor groen, zowel voor huis aan huis als recyclageparken en
technische dienst, stijgen relatief sterk gezien de erg gedaalde volumes ingezameld
groen. Hierin werken de hogere verwerkingsprijzen in verhouding harder door t.o.v. de
sterk gedaalde volumes. De verwerkingsprijzen stegen zowel voor de verwerking van
groen RP als groen TD met 10 tot 20 € per ton meer. Ook de transportkost steeg
vanwege indexatie halverwege 2022,

Na jaren van stijging kentert de aanvoer van hout. In 2022 daalt de aanvoer van
houtafval op de recyclageparken met 5.810 ton. Dit vertaalt zich natuurlijk in lagere
transportkosten en verwerkingskosten ondanks de gestegen transportprijzen met 10%
en de gedaalde verwerkingskost met 49%. Voor hout heeft niet alleen de volumedaling
maar ook de gedaalde verwerkingskost impact op de resultaatscijfers. Voor zuiver en
gemengd puin verklaart uitsluitend de mindere aanvoer de lagere absolute
verwerkingskosten van deze afvalfracties aangezien de verwerkingsprijs voor deze
fracties stabiel gebleven is (na sterke verhoging in 2020).

De margestijging op de matrassen wordt verklaard door de 12 maanden inzameling in
2022 versus de 6 maanden inzameling in 2021 n.a.v. opstart medio 2021 van deze
selectieve inzameling. Textielkosten zijn gestegen door hoger volume. De opbrengsten
voor dit textiel volgen pas na de aanbesteding, in voege vanaf 2023.

Per saldo bedragen de variabele kosten voor de 34 afvalfracties nu 33,8 mio versus €
32,5 mio in 2021 (nog steeds lager dan € 37 mio in 2020).

In de diensten en diverse goederen zitten ook de kosten die analytisch bij
preventiekosten worden gecatalogeerd. Na corona konden verschillende campagnes weer
de draad oppikken in 2022. Dit leidde tot hogere uitgaven voor de campagnes
‘thuiscomposteren’ en ‘afvalvrij mei’. Na de intensieve campagne over Optimo in 2021,
kon er een meer reguliere campagne gevoerd worden. Hierdoor daalden de kosten voor
deze informatiecampagne aanzienlijk. Maar de uitgaven voor het verdichtingsfonds
vulden deze ruimte op. Per saldo werd er € 303.700 meer uitgegeven waardoor het
budget voor preventie en sensibilisering op hoger niveau lag dan de jaren voor corona.

Personeelskosten kennen een stijging van 10% door 5 opéénvolgende loonindexaties. Bij
de ophaaldienst van Limburg.net werden een 6 VTE bijkomend aangeworven in
vervanging van interimkosten. De daling van de interimkosten werd ingezet bij de
ophaaldienst door de Optimo inzameling en de aanwerving van 6 interims. Bij de
recyclageparken is het een ander verhaal. Hier vraagt de bezetting een nieuwe analyse
als de sterk gedaalde aantal bezoeken en rondritten structureel blijken te zijn.

Interimkosten

HAH RP Algemeen Totaal
2022 366.149 604.076 27.354 997.579
2021 1.217.544 474.958 103.879 1.796.381
2020 337.283 784.739 39.502 1.161.524
2019 267.081 609.793 1.568 878.442
Verschil -69,9% 27,2% -73,7% -44,5%
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De gesolidariseerde kosten van recyclagepark zijn gedaald t.o.v. 2021 vooral door
verschil met btw-recuperatie t.0.v. 2021 en lagere kosten voor onderhoud en telefonie.
Bij de zuivere overheadkosten zitten kosten zoals huur gebouwen, onderhoud maar ook
kosten gemaakt voor directe inning. T.o.v. boekjaar 2021 zijn hier diverse kosten m.b.t.
opstart Optimo weggevallen maar finaal zijn er lagere kosten voor telefonie en
deskundigen.

Het negatief bedrijfsresultaat kan gedeeltelijk gecompenseerd worden door het financieel
resultaat waarbij per saldo een negatief nettoresultaat van € -451.147 wordt
gerealiseerd, negatief maar merkelijk beter dan verwacht. Net zoals het voor de ganse
maatschappij van belang is, is de inflatoire druk een aandachtspunt voor de toekomst.

2. Voornaamste risico’s en onzekerheden waarmee
Limburg.net geconfronteerd wordt.

De belangrijkste onzekerheden voor Limburg.net situeren zich op vlak van de cyclisch
fluctuerende papierprijs en de verbrandingsprijs voor de grootste volumes afval van
huisvuil en grofvuil. De verbrandingsprijs kent echter een cap en floor maar door
uitzonderlijke omstandigheden en specifiek dankzij energierecuperatie van de
verbrandingsoven, een uitzonderlijke lage verbrandingsprijs. Het is nog onduidelijk hoe
de energieprijzen zullen evolueren en of deze voldoende hoog zullen blijven om de
huidige verbrandingsprijs te continueren. De inzamelcontracten zijn voor een periode van
8 jaar opgestart in 2021 maar onder inflatoire druk zijn deze inzamelkosten onverwacht
sterk gestegen. Het grote volume van onderaannemers maakt Limburg.net gevoelig aan
inflatie.

3. Belangrijke gebeurtenissen na het einde van het
boekjaar (art. 3:6, 2° WVV)

Na het afsluiten van het boekjaar 31/12/2022 hebben zich geen gebeurtenissen
voorgedaan die op de resultaten en de financiéle positie van de vereniging een
belangrijke invioed hebben. Wij dienen geen belangrijke gebeurtenissen na balansdatum
mede te delen die een ernstig nadeel zouden kunnen berokkenen aan de vereniging.

4. Inlichtingen over de omstandigheden die de
ontwikkeling van de vennootschap aanmerkelijk
kunnen beinvioeden (art. 3:6, 3° WVV)

De vereniging Limburg.net is een intergemeentelijk samenwerkingsverband met
rechtspersoonlijkheid en meer bepaald een opdrachthoudende vereniging, zoals bedoeld
in artikel 12, par.2, 3° van het Decreet van 7/07/2001 houdende de intergemeentelijke
samenwerking (*Organiek Decreet’). De vereniging werd opgericht voor de duur van 30
jaar, te rekenen vanaf de onderhandse oprichtingsakte dd. 10/06/1974. De duur van de
vereniging werd verlengd met een periode van 18 jaar ingevolge de akte
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statutenwijzigingen, verleden op 27/06/2002 en opnieuw verlengd voor een periode van
18 jaar ingevolge akten statutenwijzigingen, verleden op 27/06/2019.

De Vlaamse Regering zet in op regiovorming om tot een grotere coherentie te komen in
de intermediaire structuren en de regionale samenwerking te stimuleren. Op 4 februari
2022 besliste de Vlaamse Regering dat de 42 gemeenten van de provincie Limburg zullen
behoren tot één referentieregio. Het Regiodecreet van 3 februari 2023, dat op 19 maart
van kracht werd, voorziet in de mogelijkheid om afwijkingen op de principes van
regioconform samenwerken aan te vragen. Op 24 maart 2023 hechtte de Vlaamse
Regering haar definitieve goedkeuring aan een besluit dat de communicatie over
dergelijke afwijkingsaanvragen regelt. Dat betekent dat samenwerkingsverbanden
passen binnen de grenzen van een referentieregio of ermee samenvallen. Onder
bepaalde voorwaarden kunnen gemeenten zich ook organiseren via supra-regionale
samenwerking. Artikel 7 van het Regiodecreet voorziet in de mogelijkheid om afwijkingen
op de principes van regioconform samenwerken te bekomen. Tegen 2031 zullen we in
samenspraak met de stad Diest uitsluitsel moeten geven of we een afwijking gaan
bepleiten.

Daarnaast voeren de gemeenten volop gesprekken voor fusies tussen gemeenten. Met
veel interesse wordt gekeken naar de eventuele fusies tussen gemeenten met een
verschillende dienstverlening. Op dit ogenblik worden in de fusieplannen de bestaande
dienstverlening aangehouden tot vervaldag van de bestaande lange termijncontracten
van Limburg.net.

5. Onderzoek en Ontwikkeling (art. 3:6, 4° WVV)

Als innovatieve verantwoordelijke partner van de gemeenten zet Limburg.net in op
projecten die dienstverlening voor de gemeenten kan optimaliseren of kwalitatief
verbeteren. Ook de nieuwe inspanningen voor de verhoogde rapporteringsfrequentie van
de afvalstatistieken worden door Limburg.net gedragen. Ook blijft er aandacht voor
verbetering van de communicatie met alle stakeholders van gemeenten-vennoten tot
burgers.

6. Kapitaalverhoging en/of uitgifte van converteerbare
obligaties of warrants door de raad van bestuur (art.
7:197 WVV)

Per 27/03/2019 werd het kapitaal van de vennoten aangepast aan het inwonersaantal

conform de statuten. De kapitaalsverhoging werd doorgevoerd via een mutatie van de

reserves. In de loop van het boekjaar eindigend op 31/12/2022 hebben zich geen andere
verrichtingen in deze zin voorgedaan noch heeft de raad van bestuur van Limburg.net

besloten tot enige vorm van uitgifte van andere nieuwe aandelen of van converteerbare
obligaties of warrants.

7. Verkrijging van eigen aandelen, winstbewijzen of
certificaten (art. 7:220 en 7:226 WVV)

Zie punt 6.
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8. Tegenstrijdige belangen van vermogensrechtelijke
aard (art. 7:96 WVV),
In de loop van het boekjaar hebben zich geen verrichtingen voorgedaan die aanleiding

kunnen geven tot een belangenconflict tussen een bestuurder en de vereniging zoals
beschreven in artikel 523 Wetboek Vennootschappen.

9. Bijkantoren (art. 3:6, 5° WVV)

Limburg.net heeft geen bijkantoren.

10. Het gebruik van financiéle instrumenten en voor
zover zulks van betekenis is voor de beoordeling van
de activa, passiva, financiéle positie en resultaat (art.
3:6, 8° WVV)

De voornaamste financiéle instrumenten van de vereniging zijn bankkredieten, banksaldo’s

en kortlopende bankdeposito’s. De belangrijkste doelstelling van deze financiéle
instrumenten is het verschaffen van financiering van de activiteiten van de vereniging.

Limburg.net maakt geen gebruik van financiéle instrumenten noch van
prijsindekkingstechnieken voor de grondstofprijzen. Er dient te worden opgemerkt dat de
vereniging niet toestaat dat financiéle instrumenten met speculatieve doeleinden worden
verhandeld.

Daarnaast heeft de vereniging eveneens verschillende andere financiéle activa en passiva
zoals vorderingen en schulden, die rechtstreeks afkomstig zijn uit haar activiteiten.

11. Continuiteit

De raad van bestuur stelt behoudt de waardering in het perspectief van continuiteit
aangezien de continuiteit van de vereniging niet in het gedrang is gezien haar solide
financiéle structuur.
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12. Resultaatsverwerking

Onderstaande resultaatverwerking stemt overeen met de bepalingen ter zake in de
statuten. Wij verzoeken u derhalve om de hier voorgestelde resultaatbestemming goed te
keuren.

Het te verwerken negatief resultaat bedraagt:

Te bestemmen resultaat van het boekjaar: € -451.146,70
Wij stellen de volgende resultaatverwerking voor:

Toevoeging aan de wettelijke reserve: € 0,00
Toevoeging aan de beschikbare reserves: €

Toevoeging aan bestemd fonds CO2-compensatie € -194.053,29
Toevoeging aan het bestemd fonds verwerking € 0,00
Onttrekking aan de reserves € 645.199,99
Totaal: € -451.146,70

De reserve op de bosprojecten wordt gereserveerd in het fonds voor CO? compensatie conform
beleidsafspraken ter zake. Het negatieve nettoresultaat van € -451.146,7 en de reserve op de
bosprojecten wordt onttrokken aan de beschikbare reserves waardoor deze reserves dalen met €
645.199,99.

13. Goedkeuring jaarverslag en kwijting

Wij vragen u:

-Kennis te nemen van het verslag van de commissaris over het boekjaar van 1 januari 2020 tot en met
31 december 2022.

- Het ontwerp van jaarrekening goed te keuren, en de vooropgestelde resultaatbestemming te
aanvaarden.

- Kwijting te willen verlenen aan de bestuurders en de commissaris voor het uitoefenen van hun
opdracht tijdens het voorbije boekjaar.

Tot slot dienen wij de algemene vergadering erop te wijzen dat deze jaarrekening van Limburg.net met
betrekking tot het boekjaar 2022 is opgemaakt onder voorbehoud van goedkeuring door de hogere
overheid, zijnde het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap.

Opgemaakt te Hasselt op 26 april 2022
Namens de raad van bestuur van Limburg.net OV

In opdracht,

Bien Jacobs Luc Wouters
Secretaris Voorzitter
15
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VAN HAVERMAET

UW RECHTERHAND

LIMBURG.NET
Opdrachthoudende vereniging
Gouverneur Verwilghensingel 32

B — 3500 Hasselt

Ondernemingsnummer 0214.533.712
RPR Antwerpen, afdeling Hasselt

VERSLAG VAN DE COMMISSARIS AAN DE ALGEMENE VERGADERING VAN LIMBURG.NET OV
OVER HET BOEKJAAR AFGESLOTEN OP 31 DECEMBER 2022

In het kader van de wettelijke controle van de jaarrekening van LIMBURG.NET OV (de
“Vennootschap”), leggen wij u ons commissarisverslag voor. Dit bevat ons versiag over de
controle van de jaarrekening alsook de overige door wet- en regelgeving gestelde eisen. Dit vormt
één geheel en is ondeelbaar.

Wij werden benoemd in onze hoedanigheid van commissaris door de algemene vergadering van
24 juni 2020, overeenkomstig het voorstel van het bestuursorgaan. Ons mandaat loopt af op de
datum van de algemene vergadering die beraadslaagt over de jaarrekening voor het boekjaar
afgesloten op 31 december 2022. Wij hebben de wettelijke controle van de jaarrekening van
LIMBURG.NET OV uitgevoerd gedurende 3 opeenvolgende boekjaren.

VERSLAG OVER DE JAARREKENING

Oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben de wettelijke controle uitgevoerd van de jaarrekening van LIMBURG.NET OV, die de
balans op 31 december 2022 omvat, alsook de resultatenrekening van het boekjaar afgesloten op
die datum en de toelichting. Deze jaarrekening vertoont een balanstotaal van € 90.654.984,35 en
de resultatenrekening sluit af met een verlies van het boekjaar van € 451.146,70.

Naar ons oordeel geeft de jaarrekening een getrouw beeld van het vermogen en de financiéle
toestand van de Vennootschap per 31 december 2022, alsook van haar resultaten over het
boekjaar dat op die datum is afgesloten, in overeenstemming met het in Belgié van toepassing
zijnde boekhoudkundig referentiestelsel.

A)
NZ Morison Global

VAN HAVERMAET BEDRIJFSREVISOREN BV - HASSELT, Diepenbekerweg 65/1 T +3211 30 13 51
E bedrijfsrevisoren @ vanhavermaet be BTW BE 0434.036 891 RPR Antwerpen, Afdeling Hasselt BNP PARIBAS 235-0434713-68
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Ondernemingsnummer 0214.533.712
RPR Antwerpen, afdeling Hasselt

Basis voor het oordeel zonder voorbehoud

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens de internationale controlestandaarden (ISA’s) zoals
van toepassing in Belgié. Onze verantwoordelijkheden op grond van deze standaarden zijn verder
beschreven in de sectie “Verantwoordelijkheden van de commissaris voor de controle van de
jaarrekening” van ons verslag. Wij hebben alle deontologische vereisten die relevant zijn voor de
controle van de jaarrekening in Belgié nageleefd, met inbegrip van deze met betrekking tot de
onafhankelijkheid.

Wij hebben van het bestuursorgaan en van de aangestelden van de Vennootschap de voor onze
controle vereiste ophelderingen en inlichtingen verkregen.

Wij zijn van mening dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als
basis voor ons oordeel.

Verantwoordelijkheden van het bestuursorgaan voor het opstellen van de jaarrekening

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen van de jaarrekening die een getrouw
beeld geeft in overeenstemming met het in Belgié van toepassing zijnde boekhoudkundig
referentiestelsel, alsook voor de interne beheersing die het bestuursorgaan noodzakelijk acht
voor het opstellen van de jaarrekening die geen afwijking van materieel belang bevat die het
gevolg is van fraude of van fouten. :

Bij het opstellen van de jaarrekening is het bestuursorgaan verantwoordelijk voor het inschatten
van de mogelijkheid van de Vennootschap om haar continuiteit te handhaven, het toelichten,
indien van toepassing, van aangelegenheden die met continuiteit verband houden en het
gebruiken van de continuiteitsveronderstelling, tenzij het bestuursorgaan het voornemen heeft
om de Vennootschap te liquideren of om de bedrijfsactiviteiten te beéindigen of geen realistisch
alternatief heeft dan dit te doen.

Verantwoordelijkheden van de commissaris voor de controle van de jaarrekening

Onze doelstellingen zijn het verkrijgen van een redelijke mate van zekerheid over de vraag of de
jaarrekening als geheel geen afwijking van materieel belang bevat die het gevolg is van fraude of
van fouten en het uitbrengen van een commissarisverslag waarin ons oordeel is opgenomen.
Een redelijke mate van zekerheid is een hoog niveau van zekerheid, maar is geen garantie dat een
controle die overeenkomstig de ISA’s is uitgevoerd altijd een afwijking van materieel belang
ontdekt wanneer die bestaat.

Afwijkingen kunnen zich voordoen als gevolg van fraude of fouten en worden als van materieel
belang beschouwd indien redelijkerwijs kan worden verwacht dat zij, individueel of gezamenlijk,
de economische beslissingen genomen door gebruikers op basis van deze jaarrekening,
beinvioeden. ;

Bij de uitvoering van onze controle leven wij het wettelijk, reglementair en normatief kader dat
van toepassing is op de controle van de jaarrekening in Belgié na. Een wettelijke controle biedt
evenwel geen zekerheid omtrent de toekomstige levensvatbaarheid van de Vennootschap, noch
omtrent de efficiéntie of de doeltreffendheid waarmee het bestuursorgaan de bedrijfsvoering van
de Vennootschap ter hand heeft genomen of zal nemen. Onze verantwoordelijkheden inzake de
door het bestuursorgaan gehanteerde continuiteitsveronderstelling staan hieronder beschreven.
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Als deel van een controle uitgevoerd overeenkomstig de ISA’s, passen wij professionele
oordeelsvorming toe en handhaven wij een professioneel-kritische instelling gedurende de
controle.

We voeren tevens de volgende werkzaamheden uit:

Het identificeren en inschatten van de risico’s dat de jaarrekening een afwijking van
materieel belang bevat die het gevolg is van fraude of van fouten, het bepalen en uitvoeren
van controlewerkzaamheden die op deze risico’s inspelen en het verkrijgen van controle-
informatie die voldoende en geschikt is als basis voor ons oordeel.

Het risico van het niet detecteren van een van materieel belang zijnde afwijking is groter
indien die afwijking het gevolg is van fraude dan indien zij het gevolg.is van fouten, omdat
bij fraude sprake kan zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het opzettelijk nalaten
om transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of het
doorbreken van de interne beheersing.

Het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle, met als
doel controlewerkzaamheden op te zetten die in de gegeven omstandigheden geschikt zijn
maar die niet zijn gericht op het geven van een oordeel over de effectiviteit van de interne
beheersing van de Vennootschap.

Het evalueren van de geschiktheid van de gehanteerde grondslagen voor financiéle
verslaggeving en het evalueren van de redelijkheid van de door het bestuursorgaan
gemaakte schattingen en van de daarop betrekking hebbende toelichtingen.

Het concluderen of de door het bestuursorgaan gehanteerde continuiteitsveronderstelling
aanvaardbaar is, en het concluderen, op basis van de verkregen controle-informatie, of er
een onzekerheid van materieel belang bestaat met betrekking tot gebeurtenissen of
omstandigheden die significante twijfel kunnen doen ontstaan over de mogelijkheid van de
Vennootschap om haar continuiteit te handhaven.

Indien wij concluderen dat er een onzekerheid van materieel belang bestaat, zijn wij ertoe
gehouden om de aandacht in ons commissarisverslag te vestigen op de daarop betrekking
hebbende toelichtingen in de jaarrekening, of, indien deze toelichtingen inadequaat zijn,
om ons oordeel aan te passen.

Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie die verkregen is tot de datum van
ons commissarisverslag.

Toekomstige gebeurtenissen of omstandigheden kunnen er echter toe leiden dat de
Vennootschap haar continuiteit niet langer kan handhaven.

Het evalueren van de algehele presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening, en van
de vraag of de jaarrekening de onderliggende transacties en gebeurtenissen weergeeft op
een wijze die leidt tot een getrouw beeld.

Wij communiceren met het bestuursorgaan onder meer over de geplande reikwijdte en timing
van de contrale en over de significante controlebevindingen, waaronder eventuele significante
tekortkomirigen in de interne beheersing die wij identificeren gedurende onze controle.
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OVERIGE DOOR WET- EN REGELGEVING GESTELDE EISEN

Verantwoordelijkheden van het bestuursorgaan

Het bestuursorgaan is verantwoordelijk voor het opstellen en de inhoud van het jaarverslag, voor
het naleven van de wettelijke en bestuursrechtelijke voorschriften die van toepassing zijn op het
voeren van de boekhouding, alsook voor het naleven van Wetboek van vennootschappen en
verenigingen, en van de statuten van de Vennootschap.

Verantwoordelijkheden van de commissaris

In het kader van onze opdracht en overeenkomstig de Belgische bijkomende norm (herziene
versie 2020) bij de in Belgié van toepassing zijnde internationale controlestandaarden (ISA’s), is
het onze verantwoordelijkheid om, in alle van materieel belang zijnde opzichten het jaarverslag,
alsook de naleving van bepaalde verplichtingen uit het Wetboek van vennootschappen en
verenigingen en van de statuten te verifiéren, alsook verslag over deze aangelegenheden uit te
brengen.

Aspecten betreffende het jaarverslag

Na het uitvoeren van specifieke werkzaamheden op het jaarverslag, zijn wij van oordeel dat dit
jaarverslag overeenstemt met de jaarrekening voor hetzelfde boekjaar en is opgesteld
overeenkomstig de artikelen 3:5 en 3:6 van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen.

In de context van onze controle van de jaarrekening, zijn wij tevens verantwoordelijk voor het
overwegen, in het bijzonder op basis van de kennis verkregen in de controle, of het jaarverslag
een afwijking van materieel belang bevat, hetzij informatie die onjuist vermeld is of anderszins
misleidend is. In het licht van de werkzaamheden die wij hebben uitgevoerd, dienen wij u geen
afwijking van materieel belang te melden.

Vermelding betreffende de sociale balans

De sociale balans, neer te leggen bij de Nationale Bank van Belgié overeenkomstig artikel 3:12, §
1, 8° van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen, bevat, zowel qua vorm als qua
inhoud alle door dit Wetboek voorgeschreven inlichtingen, waaronder deze betreffende de
informatie inzake de lonen en de vormingen, en bevat geen van materieel belang zijnde
inconsistenties ten aanzien van de informatie waarover wij beschikken in het kader van onze
opdracht.
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LIMBURG.NET OV
Ondernemingsnummer 0214.533.712
RPR Antwerpen, afdeling Hasselt

Vermeldingen betreffende de onafhankelijkheid

Ons bedrijfsrevisorenkantoor en ons netwerk hebben geen opdrachten die onverenigbaar
zijn  met de wettelijke controle van de jaarrekening verricht, en ons
bedrijfsrevisorenkantoor is in de loop van ons mandaat onafhankelijk gebleven tegenover
de Vennootschap.

De honoraria voor de bijkomende opdrachten die verenigbaar zijn met de wettelijke
controle van de jaarrekening bedoeld in artikel 3:65 van het Wetboek van
vennootschappen en verenigingen werden correct vermeld en uitgesplitst in de toelichting
bij de jaarrekening.

Andere vermeldingen

Onverminderd formele aspecten van ondergeschikt belang, werd de boekhouding gevoerd
in overeenstemming met de in Belgié van toepassing zijnde wettelijke en
bestuursrechtelijke voorschriften.

Wij dienen u geen verrichtingen of beslissingen mede te delen die in overtreding met de
statuten of het Wetboek van vennootschappen en verenigingen zijn gedaan of genomen.

De resultaatverwerking, die aan de algemene vergadering wordt voorgesteld, stemt
overeen met de wettelijke en statutaire bepalingen.

Hasselt, 6 juni 2023

VAN HAVERMAET BEDRIFSREVISOREN BV
Commissaris

Vertegenwoordigd door

Adriaan ERNON-

Bedrijfsrevisor

*Handelend in naam van een BY

Q
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SOCIALE BALANS

Nummers van de paritaire comités die voor de vennootschap bevoegd zijn:

STAAT VAN DE TEWERKGESTELDE PERSONEN

WERKNEMERS WAARVOOR DE VENNOOTSCHAP EEN DIMONA-VERKLARING HEEFT INGEDIEND OF DIE ZIJN

INGESCHREVEN IN HET ALGEMEEN PERSONEELSREGISTER

Tijdens het boekjaar

Gemiddeld aantal werknemers
VOIS e
DEEIIJAS .vveveiirieciee et
Totaal in voltijdse equivalenten (VTE) ....cccocovviviiiiiiiiniiiine,

Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren
VOIS eveeitieiie ettt
Deeltiids ....oovviiiiiiiiiiiii
10 = - | P

Personeelskosten
VOIS vt
Deeltijds ....ooviiiiiiiiiiii
10 = = |

Bedrag van de voordelen bovenop het loon .........ccccceeeeen.

Tijdens het vorige boekjaar

Gemiddeld aantal werknemers in VTE .......cccccoviiiiiniiniicciin
Aantal daadwerkelijk gepresteerde uren ..........ccccceviiiiiniiennn.
PersonelSKOSIEN .....cccccceiiiiiiiiiiiieeeee e
Bedrag van de voordelen bovenop het loon ..........ccccooiiiiiiins

Codes Totaal 1. Mannen 2. Vrouwen

1001 176,3 146,8 29,5
1002 26,9 14,1 12,8
1003 194.,4 156,2 38,2
1011 24.164.707 20.049.421 4.115.286
1012 2.464.562 1.225.415 1.239.147
1013 26.629.269 21.274.836 5.354.433
1021 11.194.000,41 9.287.645,28 1.906.355,13
1022 1.141.677,74 567.658,28 574.019,46
1023 12.335.678,15 9.855.303,56 2.480.374,59
1033 | cvviieviieeieeeiie | i |
Codes | P. Totaal 1P. Mannen 2P. Vrouwen

1003 184,7 148,2 36,5
1013 267.446 215.558 51.888
1023 11.174.708,19 9.006.669,57 2.168.038,62
1033 | i | i |
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WERKNEMERS WAARVOOR DE VENNOOTSCHAP EEN DIMONA-VERKLARING HEEFT INGEDIEND OF DIE ZIJN
INGESCHREVEN IN HET ALGEMEEN PERSONEELSREGISTER (vervolg)

Op de afsluitingsdatum van het boekjaar

Aantal werknemers

Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd

Overeenkomst voor een bepaalde tijd

Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk

Vervangingsovereenkomst

Volgens het geslacht en het studieniveau

lager ONAErWijS ........cccociiiiiiiiii i
secundair onderwijs

hoger niet-universitair onderwijs
universitair onderwijs

Vrouwen

lager ONAerwijs .......occvviiiiiiiiiiii
secundair ONAEIWIIS ......coociiiiiiiiiii e,
hoger niet-universitair onderwijs

universitair onderwijs

Volgens de beroepscategorie
Directiepersonel ........c..oooiiiiiie e
Bedienden
Arbeiders
Andere

UITZENDKRACHTEN EN TER BESCHIKKING VAN DE VENNOOTSCHAP GESTELDE PERSONEN

Tijdens het boekjaar

Gemiddeld aantal tewerkgestelde Personen .........cccccevviiiiiiiiciiiec i
Aantal daadwerkelijk gepresSteerde UrEN .........vvoivieiiiieeeiiie e

Kosten voor de vennootschap

1. Voltijds

2. Deeltijds

3. Totaal in

Codes voltijdse
equivalenten
105 169 28 187,8
110 169 28 187,8
111 | e | ]
112 | s | s ]
113 | e | s ]
120 140 13 148,6
1200 20 1 20,2
1201 106 11 113,9
1202 8 | 8,0
1203 6 1 6,5
121 29 15 39,2
1210 2 1 2,6
1211 10 12 18,6
1212 10 2 11,0
1213 T | 7,0
130 2 | e, 2,0
134 167 28 185,8
132 | s | s ]
133 | e | s ] s

Codes

1. Uitzendkrachten

2. Ter beschikking
van de
onderneming
gestelde
personen

150
151
152

19,3
32.029
997.579,28
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TABEL VAN HET PERSONEELSVERLOOP TIJDENS HET BOEKJAAR

1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal in
Codes voltijdse
INGETREDEN equivalenten
Aantal werknemers waarvoor de vennootschap tijdens het
boekjaar een DIMONA-verklaring heeft ingediend of die
tijdens het boekjaar werden ingeschreven in het algemeen
PErSONEEISIEGISTEr ..viviiiieiiieiieteiei ettt 205 27 | 27,0
Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd ............cccocveeiiinine, 210 27 | e, 27,0
Overeenkomst voor een bepaalde tijd ..........cccocooeieien 211 | e | i | e
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk ............... 212 |
Vervangingsovereenkomst ..........cccocvvvieeiiiiiiiniciiene i, 213 | e
1. Voltijds 2. Deeltijds 3. Totaal in
Codes voltijdse
UITGETREDEN equivalenten
Aantal werknemers met een in de DIMONA-verklaring
aangegeven of een in het algemeen personeelsregister
opgetekende datum waarop hun overeenkomst tijdens het
boekjaar een eiNde NAM ....ccvceiveierieericesee e, 305 18 | 18,0
Volgens de aard van de arbeidsovereenkomst
Overeenkomst voor een onbepaalde tijd ..............cocoveeiiniine, 310 18 | 18,0
Overeenkomst voor een bepaalde tijd ..........ccccccoeeii 311 | e
Overeenkomst voor een duidelijk omschreven werk ............... 312 | e,
Vervangingsovereenkomst ..........ccoccvveieeiiiiiiiiniciniene e, 313 | e [ s |
Volgens de reden van beéindiging van de overeenkomst
PENSIOEN ... 340 | e | s | e
Werkloosheid met bedrijfstoeslag .........c.cccooveviiiiiiiiiiiiiiinn, 341 | e | i [,
AFAANKING .oovviiiiii i 342 | s | ]
ANAEIE rEAEN ..o 343 18 18,0
het aantal werknemers dat als zelfstandige ten minste op
halftijdse basis diensten blijft verlenen aan de
VENNOOISCNAP .vviiiiiiiiiiii it 350 | s [ s |
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INLICHTINGEN OVER DE OPLEIDINGEN VOOR DE WERKNEMERS TIJDENS HET BOEKJAAR

Totaal van de formele voortgezette beroepsopleidingsinitiatieven ten
laste van de werkgever

Aantal betrokken werknemers ..........ccccooiciiiiiiii
Aantal gevolgde opleidingSUrEN ........cooiiiiiiiiiiee e
Nettokosten voor de VENNOOISCRAP .......cceeriviiiiiiiiieiieie e
waarvan brutokosten rechtstreeks verbonden met de opleiding ..............
waarvan betaalde bijdragen en stortingen aan collectieve fondsen .........
waarvan ontvangen tegemoetkomingen (in mindering)

Totaal van de minder formele en informele voortgezette
beroepsopleidingsinitiatieven ten laste van de werkgever

Aantal betrokken WErkNemErS ..........cocciiiiiiiiiii i
Aantal gevolgde opleidingSuren ...........ccccceeiiiiiiiiiiinc
Nettokosten voor de vennootSChap .........ccocoeciriiiiiiciiini e

Totaal van de initiéle beroepsopleidingsinitiatieven ten laste van de
werkgever

Aantal betrokken werknemers ..........cccccovciiiiiii
Aantal gevolgde opleidingSUrEN ........cooiiiiiiiiiieee e
Nettokosten voor de VENNOOISCRAP .......ccverviiiiieiiieiiece e

Codes Mannen Codes Vrouwen
5801 | i 5811 | i
5802 5812 | i,
5803 5813 | ciiiiiriieeeiiieeeenn,
58031 .o, 58131 | v,
58032 | i, 58132 | i
58033 oivieiiiiiiiiiiiiees 58133 oiieiiiiiiieiiiiiiees
5821 | i, 5831 | s
5822 | i, 5832 | i,
5823 | i 5833 | e
5841 | i 5851 | i
5842 5852 | i,
5843 5853 | ciiiiiririeeeiieeeennn,
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REMUNERATIEVERSLAG

voor de vennootschappen waarin de overheid of één of meer publiekrechtelijke rechtspersonen een controle uitoefenen (artikel 3:12, §1, 9° van het
Wetboek van vennootschappen en verenigingen)

Zie volgende pagina.
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Remuneratieverslag Limburg.net 2022

Bepaling presentiegelden
Artikel 17, § 2 van het gemeentedecreet bepaalt dat het bedrag van het
presentiegeld wordt bepaald door de gemeenteraad binnen de grenzen vastgesteld
door de Vlaamse Regering. Artikel 11 van het besluit van de Vlaamse Regering van 5
juni 2009 houdende de bezoldigingsregeling van de lokale en provinciale mandataris
legt die grenzen vast.Bij Limburg.net werd op de algemene vergadering per
26/06/2013 vastgelegd om € 201,02 (bruto) per zitting te betalen exclusief
verplaatsingsvergoeding en dit bedrag ook te indexeren.

Presentiegelden in 2022
Voor hun prestaties binnen de raad van bestuur hebben de bestuurders in 2022 de

volgende vergoedingen ontvangen:

Totaal 2022 - raadsleden

Naam Bruto BV Netto Verplaatsingen|Totaal voor RSZ\
Bullens Anita 3.964,05 1.080,21 2.883,84 151,54 4.115,59
Cox Tom 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dubois Alex 3.723,82 1.014,74 2.709,08 105,96 3.829,78
Erlingen Ingrid 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Feytons Jo 4.199,58 1.144,39 3.055,19 183,04 4.382,62
Goossens Marco 3.487,91 950,46 2.537,45 189,12 3.677,03
Haeldermans Gunff  3.973,19 1.082,70 2.890,49 353,54 4.326,73
Heleven Bart 3.728,54 . 1.016,03 2.712,51 71,06 3.799,60
Meynen Dymfna 4.199,58 1.144,39 3.055,19 31,10 4.230,68
Nijs Bob 3.959,35 1.078,93 2.880,42 343,15 4.302,50
Nijssens Carl 2.786,04 759,20 2.026,84 96,09 2.882,13
Oktay Muhammet 4.199,58 1.144,39 3.055,19 137,26 4.336,84
Pirlotte Heidi 2.550,33 694,97 1.855,36 113,52 2.663,85
Ramaekers Mieke 3.959,35 1.078,93 2.880,42 284,25 4.243,60
Sleypen Koen 3.968,67 1.081,47 2.887,20 294,62 4.263,29
Thielemans Isabel|l 3.039,58 828,29 2.211,29 99,11 3.138,69
Thijsen Tom 3.737,67 |- 1.018,52 2.719,15 92,60 3.830,27
Vangenechten Jan| 3.243,34 883,81 2.359,53 138,99 3.382,33
Werelds Liesbeth 3.492,62 951,74 2.540,88 116,17 3.608,79
Wouters Luc 3.973,19 1.082,70 2.890,49 741,94 4.715,13
TOTAAL 66.186,39 |18.035,87 |48.150,52 3.543,06 69.729,45
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